
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица, 16. октобар 2023. године                       



 
  

 

 2023   Страна 2 од 108 
 

 

www.zagubica.org.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

Скупштина  општине Жагубица  
 
Одлука о изменама и допунама одлуке о Буџету општине Жагубица за 2023. годину.        3. 
Одлука о утврђивању просечне цене квадратног метра непокретности по зонама. ...      89. 

Одлука о спровођењу јавног конкурса за именовање директора ЈП за управљање пројектима..    91. 

Одлука о спровођењу јавног конкурса за именовање директора ЈКП ''Белосавац''. ...      92. 
 

Решење о образовању и именовању комисије за спровођење конкурса за избор директора ЈКП. ....    93. 

Решење о образовању и именовању комисије за спровођење конкурса за избор директора ЈПП. ....    95. 

Решење о давању сагласности на план рада директора ПУ ''Полетарац'' за 2023/2024. ....     97. 
Решење о давању сагласности на годишњи план рада ПУ ''Полетарац'' за 2023/2024. ....     98. 

Решење о усвајању извештаја о раду директора ПУ ''Полетарац'' за 2022/2023. ...    100.  

Решење о усвајању извештаја о раду ПУ ''Полетарац'' за 2022/2023. ...     102. 
Решење о разрешењу и именовању заменика председника ОИК у сталном саставу. ...   105. 

Решење о давању сагласности на план рада Црвеног крста за 2024. годину. ....    106. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.zup.co.rs/
http://www.zagubica.org.rs/


 
  

 

 2023   Страна 3 од 108 
 

 

 

     

            На основу члана 43. Закона о буџетском систему  ( „ Сл. гласник РС", бр. 54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,и 93/2012, 

62/2013,63/2013-исправка,108/2013,142/2014,68/2015,99/2016,113/2017,95/2018,31/2019.) члана 32.став 1.тачка 2. Закона о 

локалној самоуправи ("Сл.гласникРС" бр.129/2007) и члана 40.став 1. тачка 2. Статута општине Жагубица ( "Сл.гласник општине 

Жагубица" бр. 1/2019)  

               Скупштина општине Жагубица на седници одржаној дана 13. 10. 2023. године донела је:   

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О   БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  

ЖАГУБИЦА 

ЗА 2023. ГОДИНУ 

  

                                                                                                I - ОПШТИ ДЕО  

                                                                                                       Члан 1.  

Приходи и примања,расходи и издаци буџета општине Жагубица за 2023.годину (у даљем 

тексту:буџет),састоје се  

           

  
Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 696.549.589,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 693.989.589,00 

- буџетска средства 627.014.781,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 65.819.808,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 2.560.000,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 590.392.754,00 

- текући буџетски расходи 557.127.851,00 

- расходи из сопствених прихода 0,00 

- донације 33.264.903,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 95.853.835,00 

- текући буџетски издаци 63.348.930,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 32.504.905,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -38.852.000,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -38.852.000,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 48.000.000,00 

Неутрошена средства из претходних година 10.952.000,00 

Издаци за отплату главнице дуга 20.100.000,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 38.852.000,00 

 

http://www.zup.co.rs/


 
  

 

 2023  
 

Страна 4 од 108 
 

 

Члан 2. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 
Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

696.549.589,00 

1. Порески приходи 71 209.834.584,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 146.976.246,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 49.529.135,00 

1.4. Остали порески приходи 714 9.779.203,00 

1.5. Други порески приходи 716 3.500.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 84.925.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 800.000,00 

4. Донације 731+732 38.544.000,00 

5. Трансфери 733 359.886.005,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 2.560.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 

1+2+3) 

 
735.401.589,00 

1. Текући расходи 4 639.547.754,00 

1.1. Расходи за запослене 41 118.046.654,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 371.622.527,00 

1.3. Отплата камата 44 3.751.850,00 

1.4. Субвенције 45 22.851.818,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 18.406.050,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 

60.352.408,00 

1.7. Трансфери 463 44.516.447,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 95.853.835,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

48.000.000,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 48.000.000,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 48.000.000,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

20.100.000,00 

3. Отплата дуга 61 20.100.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 20.100.000,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 10.952.000,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 

14) 

3 0,00 

 

http://www.zup.co.rs/


 
  

 

 2023  
 

Страна 5 од 108 
 

 

Члан 3. 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 19.250.000,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 102.494.799,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 0,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 13.920.903,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 23.123.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 22.031.818,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 132.513.640,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 55.013.050,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 33.722.907,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 6.055.540,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 50.650.200,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 31.433.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 29.152.375,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 25.713.896,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 186.215.132,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 17.711.329,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 6.500.000,00 

Укупно за БК 755.501.589,00 

  
 

  
  
  
 

  
  

http://www.zup.co.rs/


 
  

 

 2023  
 

Страна 6 од 108 
 

 

 

 

 

 

Члан 4. 

Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2023 годину и наредне две године, исказани су у 

табели:  
 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2023. 2024. 2025. 

1 2 3 4 5 6 

  Б. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ    

451 1. СМАЊЕЊЕ ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА ПОРЕКЛОМ ИЗ 

ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА:  
3.351.818,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2023    

  Укупна вредност пројекта: 3.351.818,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.151.818,00    

  Трансфере од других нивоа власти: 1.200.000,00    

 2. ЗАВРШЕТАК РЕКОНСТРУКЦИЈЕ СВЕТОИЛИЈСКЕ УЛИЦЕ У 

НАСЕЉУ ОСАНИЦА:  
11.215.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2023    

  Укупна вредност пројекта: 11.215.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 7.000.000,00    

  Приходе из буџета: 4.215.000,00    

 3. РЕКОНСТРУКЦИЈА МЛАВСКЕ УЛИЦЕ У НАСЕЉУ КРЕПОЉИН:  5.595.640,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2023    

  Укупна вредност пројекта: 5.595.640,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 0,00    

  Приходе из буџета: 5.595.640,00    

 4. ПОДРШКА СОЦИЈАЛНОЈ ИНКЛУЗИЈИ ЗА СИГУРНИЈУ БУДУЋНОСТ:  9.555.000,00 0,00 0,00 

 4. ПОДРШКА СОЦИЈАЛНОЈ ИНКЛУЗИЈИ ЗА СИГУРНИЈУ БУДУЋНОСТ:  8.339.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2023    

  Укупна вредност пројекта: 17.894.000,00    

  Извори финансирања:     

  Донације од међународних организација: 15.544.000,00    

  Приходе из буџета: 2.350.000,00    

 5. СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА ПОПУЛАЦИОНЕ ПОЛИТИКЕ:  1.115.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2023    

  Укупна вредност пројекта: 1.115.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 735.000,00    

  Приходе из буџета: 380.000,00    

 6. РЕХАБИЛИТАЦИЈА И МОДЕРНИЗАЦИЈА СИСТЕМА УЛИЧНЕ 

РАСВЕТЕ У ЖАГУБИЦИ:  
53.538.100,00 0,00 0,00 

 6. РЕХАБИЛИТАЦИЈА И МОДЕРНИЗАЦИЈА СИСТЕМА УЛИЧНЕ 

РАСВЕТЕ У ЖАГУБИЦИ:  
1.779.400,00 0,00 0,00 

 6. РЕХАБИЛИТАЦИЈА И МОДЕРНИЗАЦИЈА СИСТЕМА УЛИЧНЕ 

РАСВЕТЕ У ЖАГУБИЦИ:  
0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година почетка финансирања: 2022    

http://www.zup.co.rs/


 
  

 

 2023  
 

Страна 7 од 108 
 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2023. 2024. 2025. 

1 2 3 4 5 6 

  Година завршетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2023    

  Укупна вредност пројекта: 55.317.500,00    

  Укупна вредност пројекта: 520.000,00    

  Извори финансирања:     

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Примања од домаћих задуживања: 48.000.000,00    

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 520.000,00    

  Приходе из буџета: 7.317.500,00    

 7. ДОГРАДЊА СИСТЕМА ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ НАСЕЉА КРУПАЈА:  7.740.299,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2023    

  Укупна вредност пројекта: 7.740.299,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 5.160.199,00    

  Приходе из буџета: 2.580.100,00    

 8. СТАНОВНИШТВО ХОМОЉА ЕТНОЛОШКА ДЕМОГРАФСКА 

СТУДИЈА- прва фаза:  
300.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2023    

  Укупна вредност пројекта: 300.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 300.000,00    

 9. ПРИЧЕ ХОМОЉАЦА О ХАЈДУКУ ИВАНУ БАБЕЈИЋУ:  400.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2023    

  Укупна вредност пројекта: 400.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 400.000,00    

 10. МИХОЉСКИ СУСРЕТИ СЕЛА:  90.000,00 0,00 0,00 

 10. МИХОЉСКИ СУСРЕТИ СЕЛА:  310.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2023    

  Укупна вредност пројекта: 400.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 400.000,00    

 11. РЕКОНСТРУКЦИЈА СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНОГ КОМПЛЕКСА 

ИЗВОР:  
11.413.896,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2023    

  Укупна вредност пројекта: 11.413.896,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 9.500.000,00    

  Приходе из буџета: 1.913.896,00    

 12. УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ АМБУЛАНТЕ У 

НАСЕЉУ КРЕПОЉИН:  
3.850.000,00 0,00 0,00 

 12. УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ АМБУЛАНТЕ У 

НАСЕЉУ КРЕПОЉИН:  
83.000,00 0,00 0,00 

 12. УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ АМБУЛАНТЕ У 

НАСЕЉУ КРЕПОЉИН:  
23.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2023    

  Укупна вредност пројекта: 26.933.000,00    

  Извори финансирања:     

http://www.zup.co.rs/


 
  

 

 2023  
 

Страна 8 од 108 
 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2023. 2024. 2025. 

1 2 3 4 5 6 

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 3.933.000,00    

  Донације од међународних организација: 23.000.000,00    

 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2023 
  

 

 2023  
 

Страна 9 од 108 
 

 

Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2023 годину и наредне две године, исказани су у 

табели:  
 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2023. 2024. 2025. 

1 2 3 4 5 6 

  В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ    

481 1. МЕЂУНАРОДНИ (ЦЕЗ) БОРСКО - БРАНИЧЕВСКИ Г.А.Г.А РАЛЛY:  4.300.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2023    

  Укупна вредност пројекта: 4.300.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 4.300.000,00    

  
 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 10 од 108 

 

 

Члан 5. 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.820.159,00 0,00 0,00 1.820.159,00 0,24 

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 282.341,00 0,00 0,00 282.341,00 0,04 

111 3/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111 4/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

111 5/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.407.283,00 0,00 0,00 5.407.283,00 0,72 

111 6/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111 7/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,06 

111 8/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 8.209.783,00 0,00 0,00 8.209.783,00 1,09  
   

Извори финансирања за функцију 111:  
 

     
  

01 Приходе из буџета 8.209.783,00 
    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 8.209.783,00 0,00 0,00 8.209.783,00 1,09  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање скупштине 

 

160 9/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

160 10/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160 11/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

160 12/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.509.783,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 8.509.783,00 0,00 0,00 8.509.783,00 1,13  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 11 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање извршних органа 

 

111 13/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.875.295,00 0,00 0,00 3.875.295,00 0,51 

111 14/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 591.251,00 0,00 0,00 591.251,00 0,08 

111 15/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111 16/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111 17/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.185.000,00 0,00 0,00 2.185.000,00 0,29 

111 18/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111 19/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 

111 20/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 8.051.546,00 0,00 0,00 8.051.546,00 1,07  
   

Извори финансирања за функцију 111:  
 

     
  

01 Приходе из буџета 8.051.546,00 
    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 8.051.546,00 0,00 0,00 8.051.546,00 1,07  
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.051.546,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 8.051.546,00 0,00 0,00 8.051.546,00 1,07  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање извршних органа 

 

111 21/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,15 

111 22/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,15  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.150.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,15  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.150.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,15  

Раздео 4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 12 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 23/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

330 24/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

330 25/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Укупно за функц. клас. 330 Судови 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 

 

040 26/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,53 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,53 
 
Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 

 

040 27/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 1,03 

Укупно за активност 0020 Подршка рађању и родитељству 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 1,03 
 
Пројекат 0902-7003 СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА ПОПУЛАЦИОНЕ ПОЛИТИКЕ 

 

040 27/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 380.000,00 0,00 735.000,00 1.115.000,00 0,15 

Укупно за пројекат 0902-7003 СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА ПОПУЛАЦИОНЕ ПОЛИТИКЕ 380.000,00 0,00 735.000,00 1.115.000,00 0,15  
   

Извори финансирања за функцију 040:   
     

  
01 Приходе из буџета 12.180.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

735.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 12.180.000,00 0,00 735.000,00 12.915.000,00 1,71  

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 

070 28/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 13 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 
 

090 29/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 4.538.000,00 0,00 0,00 4.538.000,00 0,60 

Укупно за активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 4.538.000,00 0,00 0,00 4.538.000,00 0,60 
 
Активност 0016 Дневне услуге у заједници 

 

090 30/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,56 

090 31/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,23 

090 32/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,49 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 9.600.000,00 0,00 0,00 9.600.000,00 1,27 
 
Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 

 

090 33/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5.703.200,00 0,00 0,00 5.703.200,00 0,75 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 5.703.200,00 0,00 0,00 5.703.200,00 0,75 
 
Пројекат 0902-7002 ПОДРШКА СОЦИЈАЛНОЈ ИНКЛУЗИЈИ ЗА СИГУРНИЈУ БУДУЋНОСТ 

 

090 34/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.350.000,00 0,00 7.205.000,00 9.555.000,00 1,26 

090 35/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 8.339.000,00 8.339.000,00 1,10 

Укупно за пројекат 0902-7002 ПОДРШКА СОЦИЈАЛНОЈ ИНКЛУЗИЈИ ЗА СИГУРНИЈУ БУДУЋНОСТ 2.350.000,00 0,00 15.544.000,00 17.894.000,00 2,37  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 22.191.200,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

15.544.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 22.191.200,00 0,00 15.544.000,00 37.735.200,00 4,99  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 36/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 45.680.840,00 0,00 0,00 45.680.840,00 6,05 

130 37/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 6.924.974,00 0,00 0,00 6.924.974,00 0,92 

130 38/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

130 39/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,15 

130 40/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,28 

130 41/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,09 

130 42/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 22.100.000,00 0,00 0,00 22.100.000,00 2,93 

130 43/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

130 44/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 16.100.000,00 0,00 0,00 16.100.000,00 2,13 

130 45/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 840.260,00 0,00 0,00 840.260,00 0,11 

130 46/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,56 

130 47/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 0,82 

130 48/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

130 49/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,11 

130 49/1 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 7.252.896,00 0,00 0,00 7.252.896,00 0,96 

130 50/0 485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,93 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 14 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

ОРГАНА 

130 51/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 52/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,48 

130 53/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 3,18 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 149.348.970,00 0,00 0,00 149.348.970,00 19,77  
   

Извори финансирања за функцију 130:  
 

     
  

01 Приходе из буџета 149.348.970,00 
    

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 149.348.970,00 0,00 0,00 149.348.970,00 19,77  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

160 54/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160 55/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,33 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,33 
 
Активност 0009 Текућа буџетска резерва 

 

160 56/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.344.312,00 0,00 0,00 2.344.312,00 0,31 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 2.344.312,00 0,00 0,00 2.344.312,00 0,31 
 
Активност 0010 Стална буџетска резерва 

 

160 57/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.344.312,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 5.344.312,00 0,00 0,00 5.344.312,00 0,71  

Функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 

 

170 58/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 3.751.850,00 0,00 0,00 3.751.850,00 0,50 

170 59/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 20.100.000,00 0,00 0,00 20.100.000,00 2,66 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 23.851.850,00 0,00 0,00 23.851.850,00 3,16  
   

Извори финансирања за функцију 170:   
     

  
01 Приходе из буџета 23.851.850,00 

    

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 23.851.850,00 0,00 0,00 23.851.850,00 3,16  

Функц. клас. 220 Цивилна одбрана 
 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 15 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

220 60/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

220 61/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

220 62/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 

220 63/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

220 64/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,05  
   

Извори финансирања за функцију 220:   
     

  
01 Приходе из буџета 380.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,05  

Функц. клас. 310 Услуге полиције 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

310 65/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

310 66/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 310:   
     

  
01 Приходе из буџета 100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 310 Услуге полиције 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  

Функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

320 67/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

320 68/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 320:   
     

  
01 Приходе из буџета 100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 

 

421 69/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.730.000,00 0,00 0,00 1.730.000,00 0,23 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 16 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

421 69/1 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,09 

421 70/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 71/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.193.000,00 0,00 0,00 1.193.000,00 0,16 

421 72/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 0,91 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 10.523.000,00 0,00 0,00 10.523.000,00 1,39 
 
Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 

 

421 73/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
9.000.000,00 0,00 3.600.000,00 12.600.000,00 1,67 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 9.000.000,00 0,00 3.600.000,00 12.600.000,00 1,67  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.523.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

3.600.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 19.523.000,00 0,00 3.600.000,00 23.123.000,00 3,06  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 
Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

 

451 74/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,53 

451 75/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08 

451 76/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,86 

451 77/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,20 

451 78/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 70.400.000,00 0,00 0,00 70.400.000,00 9,32 

451 79/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,19 

451 80/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 84.500.000,00 0,00 0,00 84.500.000,00 11,18 
 
Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 

 

451 81/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 27.733.000,00 0,00 0,00 27.733.000,00 3,67 

Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 27.733.000,00 0,00 0,00 27.733.000,00 3,67 
 

Активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 
 

451 82/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

451 83/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,09 

451 84/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,11 

451 85/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.970.000,00 0,00 0,00 1.970.000,00 0,26 

Укупно за активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 3.470.000,00 0,00 0,00 3.470.000,00 0,46 
 
Пројекат 0701-7003 ЗАВРШЕТАК РЕКОНСТРУКЦИЈЕ СВЕТОИЛИЈСКЕ УЛИЦЕ У НАСЕЉУ ОСАНИЦА 

 

451 85/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.215.000,00 0,00 7.000.000,00 11.215.000,00 1,48 

Укупно за пројекат 0701-7003 ЗАВРШЕТАК РЕКОНСТРУКЦИЈЕ СВЕТОИЛИЈСКЕ УЛИЦЕ У НАСЕЉУ 

ОСАНИЦА 

4.215.000,00 0,00 7.000.000,00 11.215.000,00 1,48 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 17 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
Пројекат 0701-7004 РЕКОНСТРУКЦИЈА МЛАВСКЕ УЛИЦЕ У НАСЕЉУ КРЕПОЉИН 

 

451 85/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.595.640,00 0,00 0,00 5.595.640,00 0,74 

Укупно за пројекат 0701-7004 РЕКОНСТРУКЦИЈА МЛАВСКЕ УЛИЦЕ У НАСЕЉУ КРЕПОЉИН 5.595.640,00 0,00 0,00 5.595.640,00 0,74  
   

Извори финансирања за функцију 451:  
 

     
  

01 Приходе из буџета 125.513.640,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
7.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 125.513.640,00 0,00 7.000.000,00 132.513.640,00 17,54  

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 

 

510 86/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 16.580.000,00 0,00 0,00 16.580.000,00 2,19 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 16.580.000,00 0,00 0,00 16.580.000,00 2,19  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 

 

510 87/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,19 

510 88/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,04 

510 89/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 2.020.000,00 0,00 0,00 2.020.000,00 0,27 
 
Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

 

510 90/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,28 

510 91/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 

510 92/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

510 93/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

510 94/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,17 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,54  
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходе из буџета 22.700.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 22.700.000,00 0,00 0,00 22.700.000,00 3,00  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 

 

560 95/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

560 96/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 18 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

560 97/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08 
 
Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 

 

560 98/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07 

560 99/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 

Укупно за активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,20 
 
Пројекат 0401-7001 СМАЊЕЊЕ ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА 

 

560 99/1 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
2.151.818,00 0,00 1.200.000,00 3.351.818,00 0,44 

Укупно за пројекат 0401-7001 СМАЊЕЊЕ ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ 

ИЗВОРА 

2.151.818,00 0,00 1.200.000,00 3.351.818,00 0,44 

 
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.251.818,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

1.200.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 4.251.818,00 0,00 1.200.000,00 5.451.818,00 0,72  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 
Активност 0001 Енергетски менаџмент 

 

620 100/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
3.500.000,00 0,00 3.000.000,00 6.500.000,00 0,86 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 3.500.000,00 0,00 3.000.000,00 6.500.000,00 0,86  

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 
Активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 

 

620 101/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,40 

620 102/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,62 

620 103/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 11.500.000,00 0,00 0,00 11.500.000,00 1,52 

620 104/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 19.250.000,00 0,00 0,00 19.250.000,00 2,55  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 22.750.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

3.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 22.750.000,00 0,00 3.000.000,00 25.750.000,00 3,41  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 19 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 

 

630 105/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 11.331.000,00 0,00 0,00 11.331.000,00 1,50 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 11.331.000,00 0,00 0,00 11.331.000,00 1,50 
 
Пројекат 1102-7002 ДОГРАДЊА СИСТЕМА ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ НАСЕЉА КРУПАЈА 

 

630 105/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.580.100,00 0,00 5.160.199,00 7.740.299,00 1,02 

Укупно за пројекат 1102-7002 ДОГРАДЊА СИСТЕМА ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ НАСЕЉА КРУПАЈА 2.580.100,00 0,00 5.160.199,00 7.740.299,00 1,02 
 
Пројекат 7003 ИЗГРАДЊА ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ДРУГУ ФАЗУ ВОДОВОДА БЕЛОСАВАЦ У НАСЕЉИМА:ВУКОВАЦ,ЈОШАНИЦА,ИЗВАРЦА,РИБАРЕ 

 

630 105/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.829.294,00 0,00 1.770.706,00 3.600.000,00 0,48 

Укупно за пројекат 7003 ИЗГРАДЊА ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ДРУГУ ФАЗУ 

ВОДОВОДА БЕЛОСАВАЦ У 

НАСЕЉИМА:ВУКОВАЦ,ЈОШАНИЦА,ИЗВАРЦА,РИБАРЕ 

1.829.294,00 0,00 1.770.706,00 3.600.000,00 0,48 

 
   

Извори финансирања за функцију 630:  
 

     
  

01 Приходе из буџета 15.740.394,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
6.930.905,00 

  

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 15.740.394,00 0,00 6.930.905,00 22.671.299,00 3,00  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 

 

640 106/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 1,92 

640 107/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,26 

640 108/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.467.000,00 0,00 419.000,00 1.886.000,00 0,25 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 17.967.000,00 0,00 419.000,00 18.386.000,00 2,43 
 
Пројекат 1102-7001 РЕХАБИЛИТАЦИЈА И МОДЕРНИЗАЦИЈА СИСТЕМА УЛИЧНЕ РАСВЕТЕ У ЖАГУБИЦИ 

 

640 109/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 1.779.400,00 1.779.400,00 0,24 

640 110/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 7.317.500,00 0,00 46.220.600,00 53.538.100,00 7,09 

Укупно за пројекат 1102-7001 РЕХАБИЛИТАЦИЈА И МОДЕРНИЗАЦИЈА СИСТЕМА УЛИЧНЕ РАСВЕТЕ У 

ЖАГУБИЦИ 

7.317.500,00 0,00 48.000.000,00 55.317.500,00 7,32 

 
   

Извори финансирања за функцију 640:  
 

     
  

01 Приходе из буџета 25.284.500,00 
    

  
10 Примања од домаћих задуживања 

  
48.000.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

419.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 25.284.500,00 0,00 48.419.000,00 73.703.500,00 9,76  

Функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 20 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 

760 111/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,60 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,60 
 
Пројекат 1801-7001 УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ АМБУЛАНТЕ У НАСЕЉУ КРЕПОЉИН 

 

760 112/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 83.000,00 83.000,00 0,01 

760 113/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 23.000.000,00 23.000.000,00 3,04 

760 114/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 3.850.000,00 3.850.000,00 0,51 

Укупно за пројекат 1801-7001 УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ АМБУЛАНТЕ У НАСЕЉУ 

КРЕПОЉИН 

0,00 0,00 26.933.000,00 26.933.000,00 3,56 

 
   

Извори финансирања за функцију 760:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.500.000,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

23.000.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
3.933.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 4.500.000,00 0,00 26.933.000,00 31.433.000,00 4,16  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

 

810 115/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,32 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,32 
 
Пројекат 1301-7003 РЕКОНСТРУКЦИЈА СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНОГ КОМПЛЕКСА ИЗВОР 

 

810 115/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.913.896,00 0,00 9.500.000,00 11.413.896,00 1,51 

Укупно за пројекат 1301-7003 РЕКОНСТРУКЦИЈА СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНОГ КОМПЛЕКСА ИЗВОР 1.913.896,00 0,00 9.500.000,00 11.413.896,00 1,51 
 
Пројекат 1301-4001 МЕЂУНАРОДНИ (ЦЕЗ) БОРСКО - БРАНИЧЕВСКИ Г.А.Г.А РАЛЛY 

 

810 115/2 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,57 

Укупно за пројекат 1301-4001 МЕЂУНАРОДНИ (ЦЕЗ) БОРСКО - БРАНИЧЕВСКИ Г.А.Г.А РАЛЛY 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,57  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.213.896,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

9.500.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 16.213.896,00 0,00 9.500.000,00 25.713.896,00 3,40  

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 

820 116/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.440.000,00 0,00 0,00 3.440.000,00 0,46 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 21 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 3.440.000,00 0,00 0,00 3.440.000,00 0,46 
 
Пројекат 1201-7003 МИХОЉСКИ СУСРЕТИ СЕЛА 

 

820 116/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,01 

820 116/2 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 310.000,00 310.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 1201-7003 МИХОЉСКИ СУСРЕТИ СЕЛА 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,05 
 
Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 

 

820 117/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,06 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,06  
   

Извори финансирања за функцију 820:  
 

     
  

01 Приходе из буџета 11.440.000,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
400.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 11.440.000,00 0,00 400.000,00 11.840.000,00 1,57  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 

 

912 118/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 33.722.907,00 0,00 0,00 33.722.907,00 4,46 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 33.722.907,00 0,00 0,00 33.722.907,00 4,46  
   

Извори финансирања за функцију 912:  
 

     
  

01 Приходе из буџета 33.722.907,00 
    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 33.722.907,00 0,00 0,00 33.722.907,00 4,46  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 

 

920 119/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 6.055.540,00 0,00 0,00 6.055.540,00 0,80 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 6.055.540,00 0,00 0,00 6.055.540,00 0,80  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.055.540,00 

    

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 6.055.540,00 0,00 0,00 6.055.540,00 0,80  

Глава 5.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 22 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

820 120/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 8.068.907,00 0,00 0,00 8.068.907,00 1,07 

820 121/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.277.039,00 0,00 0,00 1.277.039,00 0,17 

820 122/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,06 

820 123/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,07 

820 124/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

820 125/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.912.000,00 0,00 0,00 1.912.000,00 0,25 

820 126/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

820 127/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.122.429,00 0,00 0,00 2.122.429,00 0,28 

820 128/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,07 

820 129/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 

820 130/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.162.000,00 0,00 0,00 1.162.000,00 0,15 

820 131/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 

820 132/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

820 133/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

820 144/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,04 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 16.312.375,00 0,00 300.000,00 16.612.375,00 2,20 
 
Пројекат 1201-7001 СТАНОВНИШТВО ХОМОЉА ЕТНОЛОШКА ДЕМОГРАФСКА СТУДИЈА- прва фаза 

 

820 144/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 1201-7001 СТАНОВНИШТВО ХОМОЉА ЕТНОЛОШКА ДЕМОГРАФСКА СТУДИЈА- прва 

фаза 

0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,04 

 

Пројекат 1201-7002 ПРИЧЕ ХОМОЉАЦА О ХАЈДУКУ ИВАНУ БАБЕЈИЋУ 
 

820 144/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 1201-7002 ПРИЧЕ ХОМОЉАЦА О ХАЈДУКУ ИВАНУ БАБЕЈИЋУ 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,05  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.312.375,00 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

300.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
700.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 16.312.375,00 0,00 1.000.000,00 17.312.375,00 2,29  
   

Извори финансирања за главу 5.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.312.375,00 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

300.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
700.000,00 

  

Укупно за главу 5.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 16.312.375,00 0,00 1.000.000,00 17.312.375,00 2,29  

Глава 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 
Активност 0001 Управљање развојем туризма 

 

473 134/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.387.296,00 0,00 0,00 4.387.296,00 0,58 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 23 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

473 135/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 708.552,00 0,00 0,00 708.552,00 0,09 

473 136/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

473 137/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 0,04 

473 138/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

473 139/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.966.402,00 0,00 749.903,00 5.716.305,00 0,76 

473 140/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 815.000,00 0,00 0,00 815.000,00 0,11 

473 141/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

473 142/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.423.750,00 0,00 10.000,00 1.433.750,00 0,19 

473 143/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

473 144/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

473 145/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

473 146/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

473 147/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 13.161.000,00 0,00 759.903,00 13.920.903,00 1,84  
   

Извори финансирања за функцију 473:  
 

     
  

01 Приходе из буџета 13.161.000,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
759.903,00 

  

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 13.161.000,00 0,00 759.903,00 13.920.903,00 1,84  
   

Извори финансирања за главу 5.02:  
 

     
  

01 Приходе из буџета 13.161.000,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
759.903,00 

  

Укупно за главу 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 13.161.000,00 0,00 759.903,00 13.920.903,00 1,84  

Глава 5.04 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 

 

911 148/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 31.375.000,00 0,00 0,00 31.375.000,00 4,15 

911 149/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 4.760.000,00 0,00 0,00 4.760.000,00 0,63 

911 150/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,02 

911 151/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,07 

911 152/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,16 

911 153/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,06 

911 154/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.100.000,00 0,00 85.000,00 4.185.000,00 0,55 

911 155/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

911 156/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.780.000,00 0,00 0,00 3.780.000,00 0,50 

911 157/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,11 

911 158/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,10 

911 159/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.140.000,00 0,00 270.000,00 1.410.000,00 0,19 

911 160/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.906.050,00 0,00 0,00 4.906.050,00 0,65 

911 161/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 24 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

911 162/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,09 

911 163/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 54.158.050,00 0,00 855.000,00 55.013.050,00 7,28  
   

Извори финансирања за функцију 911:  
 

     
  

01 Приходе из буџета 54.158.050,00 
    

  
03 Социјалне доприносе 

  
500.000,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

355.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 54.158.050,00 0,00 855.000,00 55.013.050,00 7,28  
   

Извори финансирања за главу 5.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 54.158.050,00 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

500.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
355.000,00 

  

Укупно за главу 5.04 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 54.158.050,00 0,00 855.000,00 55.013.050,00 7,28  

Глава 5.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање месних заједница 

 

160 164/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.830.000,00 0,00 0,00 4.830.000,00 0,64 

160 165/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

160 166/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

160 167/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.115.000,00 0,00 0,00 1.115.000,00 0,15 

160 168/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 0,12 

160 169/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,02 

160 170/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 7.090.000,00 0,00 0,00 7.090.000,00 0,94  
   

Извори финансирања за функцију 160:  
 

     
  

01 Приходе из буџета 7.090.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 7.090.000,00 0,00 0,00 7.090.000,00 0,94  
   

Извори финансирања за главу 5.05:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.090.000,00 

    

Укупно за главу 5.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 7.090.000,00 0,00 0,00 7.090.000,00 0,94  
   

Извори финансирања за раздео 5:  
 

     
  

01 Приходе из буџета 611.913.452,00 
    

  
03 Социјалне доприносе 

  
800.000,00 

  
  

06 Донације од међународних организација 
  

38.544.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
27.225.808,00 

  

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 25 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
10 Примања од домаћих задуживања 

  
48.000.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

10.952.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
355.000,00 

  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 611.913.452,00 0,00 125.876.808,00 737.790.260,00 97,66  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 629.624.781,00 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

800.000,00 
  

  
06 Донације од међународних организација 

  
38.544.000,00 

  
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

27.225.808,00 
  

  
10 Примања од домаћих задуживања 

  
48.000.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

10.952.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
355.000,00 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 629.624.781,00 0,00 125.876.808,00 755.501.589,00 100,00    

 
 

 

 
 

 

 
М.П. 

 

__________________________________________ 
 

__________________________________________ 

 

  

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 26 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 040 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 12.915.000,00 12.180.000,00 0,00 735.000,00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 12.915.000,00 12.180.000,00 0,00 735.000,00  

Функц. клас. 070 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 0,00 0,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 090 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 37.735.200,00 22.191.200,00 0,00 15.544.000,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 37.735.200,00 22.191.200,00 0,00 15.544.000,00  

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 8.209.783,00 8.209.783,00 0,00 0,00 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 8.051.546,00 8.051.546,00 0,00 0,00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 17.411.329,00 17.411.329,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 149.348.970,00 149.348.970,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 149.348.970,00 149.348.970,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 160 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 12.434.312,00 12.434.312,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 12.734.312,00 12.734.312,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 170 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 23.851.850,00 23.851.850,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 23.851.850,00 23.851.850,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 220 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 310 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 310 Услуге полиције 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 320 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 27 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 0,00 0,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 23.123.000,00 19.523.000,00 0,00 3.600.000,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 23.123.000,00 19.523.000,00 0,00 3.600.000,00  

Функц. клас. 451 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 132.513.640,00 125.513.640,00 0,00 7.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 132.513.640,00 125.513.640,00 0,00 7.000.000,00  

Функц. клас. 473 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 13.920.903,00 13.161.000,00 0,00 759.903,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 13.920.903,00 13.161.000,00 0,00 759.903,00  

Функц. клас. 510 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 22.700.000,00 22.700.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 22.700.000,00 22.700.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 560 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.451.818,00 4.251.818,00 0,00 1.200.000,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 5.451.818,00 4.251.818,00 0,00 1.200.000,00  

Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 25.750.000,00 22.750.000,00 0,00 3.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 25.750.000,00 22.750.000,00 0,00 3.000.000,00  

Функц. клас. 630 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 22.671.299,00 15.740.394,00 0,00 6.930.905,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 22.671.299,00 15.740.394,00 0,00 6.930.905,00  

Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 73.703.500,00 25.284.500,00 0,00 48.419.000,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 73.703.500,00 25.284.500,00 0,00 48.419.000,00  

Функц. клас. 760 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 31.433.000,00 4.500.000,00 0,00 26.933.000,00 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 31.433.000,00 4.500.000,00 0,00 26.933.000,00  

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 28 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 25.713.896,00 16.213.896,00 0,00 9.500.000,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 25.713.896,00 16.213.896,00 0,00 9.500.000,00  

Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 29.152.375,00 27.752.375,00 0,00 1.400.000,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 29.152.375,00 27.752.375,00 0,00 1.400.000,00  

Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 55.013.050,00 54.158.050,00 0,00 855.000,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 55.013.050,00 54.158.050,00 0,00 855.000,00  

Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 33.722.907,00 33.722.907,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 33.722.907,00 33.722.907,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 920 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.055.540,00 6.055.540,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 6.055.540,00 6.055.540,00 0,00 0,00 

  

http://www.zup.co.rs/


 

 2023  
 

Страна 29 од 108 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-7001 СМАЊЕЊЕ ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА 3.351.818,00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 3.351.818,00 
 
Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-7003 ЗАВРШЕТАК РЕКОНСТРУКЦИЈЕ СВЕТОИЛИЈСКЕ УЛИЦЕ У НАСЕЉУ ОСАНИЦА 11.215.000,00 

0701-7004 РЕКОНСТРУКЦИЈА МЛАВСКЕ УЛИЦЕ У НАСЕЉУ КРЕПОЉИН 5.595.640,00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 16.810.640,00 
 
Програм   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0902-7002 ПОДРШКА СОЦИЈАЛНОЈ ИНКЛУЗИЈИ ЗА СИГУРНИЈУ БУДУЋНОСТ 17.894.000,00 

0902-7003 СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА ПОПУЛАЦИОНЕ ПОЛИТИКЕ 1.115.000,00 

Укупно за програм:   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 19.009.000,00 
 
Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

7003 
ИЗГРАДЊА ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ДРУГУ ФАЗУ ВОДОВОДА БЕЛОСАВАЦ У 

НАСЕЉИМА:ВУКОВАЦ,ЈОШАНИЦА,ИЗВАРЦА,РИБАРЕ 
3.600.000,00 

1102-7001 РЕХАБИЛИТАЦИЈА И МОДЕРНИЗАЦИЈА СИСТЕМА УЛИЧНЕ РАСВЕТЕ У ЖАГУБИЦИ 55.317.500,00 

1102-7002 ДОГРАДЊА СИСТЕМА ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ НАСЕЉА КРУПАЈА 7.740.299,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 66.657.799,00 
 
Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-7001 СТАНОВНИШТВО ХОМОЉА ЕТНОЛОШКА ДЕМОГРАФСКА СТУДИЈА- прва фаза 300.000,00 

1201-7002 ПРИЧЕ ХОМОЉАЦА О ХАЈДУКУ ИВАНУ БАБЕЈИЋУ 400.000,00 

1201-7003 МИХОЉСКИ СУСРЕТИ СЕЛА 400.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 1.100.000,00 
 
Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-4001 МЕЂУНАРОДНИ (ЦЕЗ) БОРСКО - БРАНИЧЕВСКИ Г.А.Г.А РАЛЛY 4.300.000,00 

1301-7003 РЕКОНСТРУКЦИЈА СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНОГ КОМПЛЕКСА ИЗВОР 11.413.896,00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 15.713.896,00 
 
Програм   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

1801-7001 УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ АМБУЛАНТЕ У НАСЕЉУ КРЕПОЉИН 26.933.000,00 

Укупно за програм:   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 26.933.000,00 
 
Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 149.576.153,00 

  

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 30 од 108 

 

 

Члан 6. 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

Средства буџета у износу од 629.624.781,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 0,00 динара и средства из осталих извора у износу од 

125.876.808,00 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:  
 
Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.  
 

Очекивана 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ 

И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101 
Закон о буџетском 

систему 

Просторно планирање и 

финансирање израде 

пројектне 

документације 

Просторни развој у складу 

са плановима 

Проценат 

покривености 

територије 

урбанистичком 

планском 

документацијо

м 

60.00 60.00 70.00 80.00 80.00 

19.250.000,00 0,00 0,00 19.250.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

грађевинским 
земљиштем 

0003   

Стављање у функцију 
грађевинског земљишта 

Број локација 

комунално 

опремљеног 
земљишта 

4290.00 4290.00 5000.00 5000.00 5000.00 

19.250.000,00 0,00 0,00 19.250.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

1102  

Пружање комуналних 

услуга од значаја за 

остварење животних 

потреба физичких и 

правних лица уз 

обезбедјење 

одговарајућег 

квалитета 

,обима,доступности и 

континуитета. 

Повећање покривености 

насеља и територије 

рационалним јавним 

осветљењем 

проценат улица 

и 

саобраћајница  

које су 

покривене 

јавним 

осветљењем у 

односу на 

укупну дужину 

улица и 

саобраћајница 

60.00 60.00 80.00 80.00 80.00 

47.144.894,00 0,00 55.349.905,00 102.494.799,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

Повећање покривености 

корисника и територије 

квалитетним услугама 

водоснабдевања 

Број насељених 

места 

обухваћених 

услугама у 

односу на 

укупан број 

насеља 

10.00 10.00 15.00 15.00 15.00 
ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

       

       

 

       

       

       

Управљање/одр

жавање јавним 
осветљењем 

0001 скупштинска одлука 

покривеност територије 

општине јавним 
осветљењем 

Адекватно управљање 

јавним осветљењем 

Укупан број 

интервенција по 
поднетим 

20.00 20.00 20.00 15.00 15.00 17.967.000,00 0,00 419.000,00 18.386.000,00  
Смедеревка 

Буцкић 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 31 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

иницијативама 

грађана за 

замену светиљки 

када престану да 
раде 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 
јавних зелених 

површина 

0002 скупштинска одлука  

Адекватан квалитет 
пружених услуга уређења и 

одржавања јавних зелених 

површина 

Динамика 

уређења јавних 

зелених 

површина - број 
дана у месецу 

10.00 10.00 12.00 15.00 15.00 

2.020.000,00 0,00 0,00 2.020.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

чистоће на 

површинама 
јавне намене 

0003 скупштинска одлука  

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 
одржавања чистоће јавних 

површина 

Степен 

покривености 

територије 
услугама 

одржавања 

чистоће јавно-

прометних 
површина (број 

улица које се 

чисте у односу 

на укупан број 
улица у 

граду/општини) 

80.00 80.00 80.00 90.00 100.00 

4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

снабдевање 

водом за пиће 

0008  

снабдевање 

становништва пијаћом 

водом 

Адекватан квалитет 

пружених услуга 
водоснабдевања 

Број кварова по 

км водоводне 
мреже 

10.00 10.00 7.00 5.00 5.00 

11.331.000,00 0,00 0,00 11.331.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗГРАДЊА 
ПРОЈЕКТНО 

ТЕХНИЧКЕ 

ДОКУМЕНТАЦ

ИЈЕ ЗА ДРУГУ 
ФАЗУ 

ВОДОВОДА 

БЕЛОСАВАЦ У 

7003 

уговор са кабинет 

мин.без портфеља 

задуженог за 

координацију 
равномерног регионалног 

развоја 

 

Побољшање 

водоснабдевања 

проценат 

улагања 
 30 30 30 30 

1.829.294,00 0,00 1.770.706,00 3.600.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

        

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 32 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

НАСЕЉИМА:В

УКОВАЦ,ЈОША

НИЦА,ИЗВАРЦ

А,РИБАРЕ 

       

       

РЕХАБИЛИТАЦ

ИЈА И 

МОДЕРНИЗАЦ
ИЈА СИСТЕМА 

УЛИЧНЕ 

РАСВЕТЕ У 

ЖАГУБИЦИ 

1102-7001  

У сарадњи са европском 

унијом и РУмунијом 
биће урађена лед расвета 

на територији општине 

Жагубица 

Побољшање услова за 

живот становништва 

проценат 
улагања 

40 40 50 50 50 

7.317.500,00 0,00 48.000.000,00 55.317.500,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ДОГРАДЊА 
СИСТЕМА ЗА 

ВОДОСНАБДЕ

ВАЊЕ 

НАСЕЉА 
КРУПАЈА 

1102-7002  
ДОГРАДЊА СИСТЕМА 
ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

НАСЕЉА КРУПАЈА 

Побољшање услова за 

живот и рад у насељима 

Број 

реализованих 

пројеката 

 0 0 0 0 

2.580.100,00 0,00 5.160.199,00 7.740.299,00 

 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502 

Одлука о оснивању 

буџетског корисника 

Унапредјење 

туристичке понуде у 

општини Жагубица. 

Повећање смештајних 

капацитета туристичке 

понуде 

Проценат 

пораста 

регистрованих 

пружалаца 

услуга ноћења у 

граду/општини 

10.00 10.00 15.00 17.00 20.00 

13.161.000,00 0,00 759.903,00 13.920.903,00 

Извештај о раду 

Владан Лазић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

развојем туризма 
0001   

Повећање квалитета 
туристичке понуде и услуге 

Број уређених и 

на адекватан 

начин 
обележених 

(туристичка 

сигнализација) 

туристичких 
локалитета у 

граду/општини у 

осносу на 

укупан број 
локалитета 

170.00 170.00 200.00 200.00 200.00 

13.161.000,00 0,00 759.903,00 13.920.903,00 

Извештај о раду 

Владан Лазић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 

ПОЉОПРИВР

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101 
Закон о локалној 

самоуправи 

Унапредјење 

пољопривредне 

производње 

натериторији општине 

Жагубица 

Раст производње и 

стабилност дохотка 

произвођача 

Удео 

регистрованих 

пољопривредни

х газдинстава у 

укупном броју 

пољопривредни

х газдинстава 

15.00 15.00 20.00 30.00 40.00 19.523.000,00 0,00 3.600.000,00 23.123.000,00 Извештај о раду 
Смедеревка 

Буцкић 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 33 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка за 
спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној 
заједници 

0001  

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике 

на територији општине 

Жагубица 

Стварање услова за развој и 

унапређење пољопривредне 

производње 

Број едукација 

намењених 

пољопривредни

м произвођачима 
на територији 

града/општине 

5.00 5.00 7.00 10.00 10.00 

10.523.000,00 0,00 0,00 10.523.000,00 

 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

Ефикасно управљање 

пољопривредним 

земљиштем у државној 

својини 

Проценат 

обухваћености 
пољопривредног 

земљишта у 

годишњем 

Програму 
заштите, 

уређења и 

коришћења 

пољопривредног 
земљишта 

30.00 30.00 50.00 50.00 50.00 Извештај о раду 

       

       

 

       

       

       

Мере подршке 

руралном 

развоју 

0002  

Унапредјење 

пољопривредне 

производње и подршка 

локалном становништву 
у бавлљењу 

пољопривредом 

Унапређење руралног 

развоја 

Проценат 
коришћења 

пољопривредног 

земљишта 

обухваћених 
годишњим 

програмом, у 

односу на 

укупне 
расположиве 

пољопривредне 

површине 

30.00 30.00 50.00 50.00 50.00 

9.000.000,00 0,00 3.600.000,00 12.600.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0401 
Закон о локалној 

самоуправи 

Очување и заштита 

животне средине на 

територији општине 

Унапређење управљања 

комуналним и осталим 

отпадом 

Проценат 

становништва 

покривеног 

услугом 

прикупљања 

комуналног 

отпада 

80.00 80.00 80.00 90.00 100.00 

20.831.818,00 0,00 1.200.000,00 22.031.818,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић        

       

 

       

       

       

 
       

       

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 34 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Управљање 
заштитом 

животне средине 

0001  

Управљање и заштита 

животне средине на 

територији општине 
Жагубица 

Испуњење обавеза у складу 

са законима у домену 

постојања стратешких и 
оперативних планова као и 

мера заштите 

Усвојен програм 

заштите животне 

средине са 

акционим 
планом 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Праћење 

квалитета 
елемената 

животне средине 

0002  

Очување здраве животне 

средине на територији 

општине Жагубица 

Праћење у складу са 
прописаним законским 

обавезама 

Број урађених 

мониторинга 
30.00 30.00 30.00 40.00 40.00 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Смедеревка 
Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 
комуналним 

отпадом 

0005   

Спровођење редовних 

мерења на територији 

града/општине и испуњење 
обавеза у складу са 

законима 

Број 

спроведених 
мерења 

количина 

комуналног 

отпада у складу 
са Законом о 

управљању 

отпадом 

3.00 3.00 5.00 5.00 5.00 

16.580.000,00 0,00 0,00 16.580.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

СМАЊЕЊЕ 
ЗАГАЂЕЊА 

ВАЗДУХА 

ПОРЕКЛОМ ИЗ 

ИНДИВИДУАЛ
НИХ ИЗВОРА 

0401-7001   

смањење загађења ваздуха 

број замењених 
котлова 

15 2 2 0 0 

2.151.818,00 0,00 1.200.000,00 3.351.818,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

7 - 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУК

ТУРА 

0701 
Закон оп локалној 

самоуправи 

средства ће бити 

усмерена на 

организацију 

саобраћаја и обнову 

путне инфраструктуре 

на територији општине 

Жагубица 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социо економском развоју 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности 

града/општине 

(у км) 

50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

125.513.640,00 0,00 7.000.000,00 132.513.640,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Смедеревка 

Буцкић        

       

 

       

       

       

 
       

       

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 35 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Управљање и 

одржавање 
саобраћајне 

инфраструктуре 

0002  

Одржавање путне 

инфраструктуре кроз 

поправке и одржавање 

постојећих деоница као и 
изградња нових 

Одржавање квалитета путне 

мреже кроз реконструкцију 

и редовно одржавање 
асфалтног покривача 

Број километара 

санираних и/или 

реконструисаних 

путева 

59.00 59.00 60.00 60.00 60.00 

84.500.000,00 0,00 0,00 84.500.000,00 

 

Смедеревка 
Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јавни градски и 

приградски 

превоз путника 

0004 Скупштинска одлука 

Превоз грађана на 

територији општине 

Жагубица 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама јавног 

превоза 

Проценат 

покривености 

територије 

услугом јавног 
превоза (мерено 

кроз број насеља 

где постоји 

организован 
јавни превоз у 

односу на 

укупан број 

насеља) 

80.00 80.00 90.00 100.00 100.00 

27.733.000,00 0,00 0,00 27.733.000,00 

ФАКТУРЕ И 

ИЗВЕСТАЈИ О 

ИСПИТИВАЊУ 

Смедеревка 
Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 
безбедности 

саобраћаја 

0005   

Појачана безбедност 

учесника у саобраћају 

проценат 
улагања 

50 50 60 70 70 

3.470.000,00 0,00 0,00 3.470.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ЗАВРШЕТАК 
РЕКОНСТРУКЦ

ИЈЕ 

СВЕТОИЛИЈСК

Е УЛИЦЕ У 
НАСЕЉУ 

ОСАНИЦА 

0701-7003 
Уговор број 401-01-
00015/2023-01/13 

ЗАВРШЕТАК 

РЕКОНСТРУКЦИЈЕ 

СВЕТОИЛИЈСКЕ 

УЛИЦЕ У НАСЕЉУ 
ОСАНИЦА 

Побољшање услова за 

живот и рад у насељима 

проценат 

улагања 
 50 50 50 0 

4.215.000,00 0,00 7.000.000,00 11.215.000,00 

Извештај о раду 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА МЛАВСКЕ 

УЛИЦЕ У 
НАСЕЉУ 

КРЕПОЉИН 

0701-7004 Уговор са мин.привреде 

РЕКОНСТРУКЦИЈА 

МЛАВСКЕ УЛИЦЕ У 
НАСЕЉУ КРЕПОЉИН 

Побољшање услова за 
живот и рад у насељима 

проценат 
улагања 

 100 100 100 0 

5.595.640,00 0,00 0,00 5.595.640,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

8 - 

ПРЕДШКОЛС
2002   

Број деце корисника 

вртића 

повећање броја 

деце која 
 270 270 300 300 54.158.050,00 0,00 855.000,00 55.013.050,00  

Вања 

Милутиновић 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 36 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

КО 

ВАСПИТАЊЕ 

користе услуге 

вртића 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
и остваривање 

предшколскогва

спитања и 

образовања 

0002   

Обезбеђени адекватни 

услови за васпитно-

образовни рад са децом уз 

повећан обухват 

Процент деце 

ослобођене од 

пуне цене услуге 
у односу на 

укупан број деце 

 100 100 100 100 

54.158.050,00 0,00 855.000,00 55.013.050,00 

Извештај о раду 

Вања 
Милутиновић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2003   

Потпуни обухват 

основним образовањем и 

васпитањем 

Обухват деце 

основним 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

100 377 374 370 380 

33.722.907,00 0,00 0,00 33.722.907,00 

Извештај о раду 

Сунчица Јовић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 
делатности 

основног 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 
основним школама 

Просечан број 

ученика по 
одељењу 

(разврстани по 

полу) 

11 15 15 15 15 

7.376.260,00 0,00 0,00 7.376.260,00 

Извештај о раду 

Горан 

Милинковиц 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 
образовања 

0001   

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 
основним школама 

Број ученика 
који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 
укупан број 

ученика 

 47 45 42 42 

6.294.000,00 0,00 0,00 6.294.000,00 

Извештај о раду 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 0001   Обезбеђени прописани Просечан број 20 20 20 20 20 20.052.647,00 0,00 0,00 20.052.647,00 Извештај о раду  

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 37 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

делатности 

основног 

образовања 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2004   

Повећање обухвата 

средњошколског 

образовања 

Број деце која 

су обухваћена 

средњим 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

187 152 122 145 148 

6.055.540,00 0,00 0,00 6.055.540,00 

Извештај о раду 

Душан 

Милосављевић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 
средњег 

образовања 

0001   

Унапређење квалитета 
образовања у средњим 

школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 
активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

 39 38 36 35 

6.055.540,00 0,00 0,00 6.055.540,00 

Извештај о раду 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - 

СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0902   

Повећање доступности 

права и услуга социјалне 

заштите 

Проценат 

корисника мера 

и услуга 

социјалне и 

дечје заштите 

који се 

финансирају из 

буџета 

града/општине 

у односу на број 

становника 

 250 200 200 0 

34.371.200,00 0,00 16.279.000,00 50.650.200,00 

Извештај о раду 

Јасмина 

Николић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 
облици помоћи 

0001 
Помоћ избеглими 

расељеним лицима 

Помоћ избеглими 

расељеним лицима 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Број корисника 

једнократне 
новчане помоћи 

у односу на 

укупан број 

грађана 

 10 10 10 10 0,00 0,00 0,00 0,00 Извештај о раду 
Смедеревка 

Буцкић 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 38 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обављање 

делатности 

установа 

социјалне 
заштите 

0005   

Повећање доступности 

права и механизама 

социјалне заштите за жене у 
локалној заједници 

Удео жена 

корисница 

социјалних 

помоћи у 
укупном броју 

корисника 

52,5 40 40 40 0 

4.538.000,00 0,00 0,00 4.538.000,00 

 

Јасмина 

Николић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016   

Подстицање развоја 

разноврсних социјалних и 
других услуга у заједници 

Број 

удружења/хуман

итарних 
организација 

које добијају 

средства из 

буџета 
града/општине 

5 10 10 10 10 

9.600.000,00 0,00 0,00 9.600.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 
Црвеног крста 

0018  Подршка црвеном крсту 

Социјално деловање-

олакшавање људске патње 

пружањем неопходне 
ургентне помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу људима, 

организовањем различитих 
облика помоћи 

Број акција на 

прикупљању 

различитих 
врста помоћи 

 12 15 20 20 

5.703.200,00 0,00 0,00 5.703.200,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка деци и 
породици са 

децом 

0019   

Обезбеђивање финансијске 

подршке за децу и породицу 

Број деце која 

примају 

финансијску 

подршку у 
односу на 

укупан број деце 

у граду/општини 

100 83 90 90 90 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић        

       

 

       

       

       

 
       

       

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 39 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Подршка рађању 

и родитељству 
0020  

Подршка незапосленим 
породиљама и 

новорођеној деци 

Подршка породицама да 

остваре жељени број деце 

Број деце 

корисника 

давања у 

укупном броју 
рођене деце 

 32 40 40 40 

7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПОДРШКА 
СОЦИЈАЛНОЈ 

ИНКЛУЗИЈИ ЗА 

СИГУРНИЈУ 

БУДУЋНОСТ 

0902-7002   

Побољшање услова за 
живот угроженом 

становништву 

проценат 

улагања 
80 50 50 0 0 

2.350.000,00 0,00 15.544.000,00 17.894.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Смедеревка 
Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

СПРОВОЂЕЊЕ 
МЕРА 

ПОПУЛАЦИОН

Е ПОЛИТИКЕ 

0902-7003 

Уговор са 

Министарством за бригу 

о породици број:ИВ-01-
401-610-2/2023 од 

22.06.2023. 

СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА 

ПОПУЛАЦИОНЕ 
ПОЛИТИКЕ 

Помоћ деци и породици са 
децом 

проценат 

улагања 
100 80 50 50 0 

380.000,00 0,00 735.000,00 1.115.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

12 - 

ЗДРАВСТВЕН

А ЗАШТИТА 

1801  

Побољшање квалитета 

пружених здравствених 

услуга као и доступност 

свим грађанима на 

територији наше 

општине. 

Унапређење здравља 

становништва 

Покривеност 

становништва 

примарном 

здравственом 

заштитом 

70.00 70.00 80.00 90.00 100.00 

4.500.000,00 0,00 26.933.000,00 31.433.000,00 

Извештај о раду 

Весна 

Стојиловић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

установа 

примарне 
здравствене 

заштите 

0001   

Унапређење доступности, 

квалитета и ефикасности 
примарне здравствене 

заштите 

Проценат 

реализације 

планова 
инвестирања у 

објекте и опрему 

установа 

примарне 
здравствене 

заштите 

50.00 50.00 60.00 70.00 90.00 

4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Весна 

Стојиловић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

УНАПРЕЂЕЊЕ 1801-7001 Уговори Реконструкција Побољшање услова за рад  проценат 50 50 50 0 0 0,00 0,00 26.933.000,00 26.933.000,00 Извештај о раду Весна 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 40 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ЕНЕРГЕТСКЕ 

ЕФИКАСНОСТ

И АМБУЛАНТЕ 

У НАСЕЉУ 
КРЕПОЉИН 

амбуланте у Крепољину установе улагања Стојиловић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊА 

1201  

Очување, унапређење и 

представљање 

културно-историјског 

наслеђа, културне 

разноврсности, 

продукције и 

стваралаштва у 

локалној заједници; 

Остваривање права 

грађана информисање и 

унапређење јавног 

информисања 

Остваривање јавног 

интереса из области 

информисања 

Број сати 

произведених и 

емитованих ТВ 

и радио 

садржаја који 

доприносе 

остварењу 

општег 

интереса 

5000.00 5000.00 6000.00 8000.00 8000.00 

27.752.375,00 0,00 1.400.000,00 29.152.375,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 Закон о култури 
редовно функционисање 

установа културе 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 
на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 

6.900.000,00 0,00 300.000,00 7.200.000,00 

Извештај о раду 

Мирослав 

Мирковић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 
установа 

културе 

0001   

Обезбеђење редовног 
функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 
културе у односу 

на укупан број 

запослених у 
ЈЛС 

4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

9.412.375,00 0,00 0,00 9.412.375,00 

Извештај о раду 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јачање културне 
продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

0002   

Повећање учешћа грађана у 

културној продукцији и 

уметничком стваралаштву 

Број грађана 

који су 

учествовали у 

програмима 
културне 

продукције 

уметничког 

стваралаштва 

150.00 150.00 200.00 200.00 250.00 

3.440.000,00 0,00 0,00 3.440.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 
       

       

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 41 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса 
у области јавног 

информисања 

0004 скупштинска одлука информисање јавности 

Повећана понуда 
квалитетних медијских 

садржаја из области 

друштвеног живота локалне 

заједнице 

Број 

програмских 
садржаја 

подржаних на 

конкурисма 

јавног 
информисања 

8.00 8.00 10.00 10.00 10.00 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 

 

Смедеревка 

Буцкић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

СТАНОВНИШТ
ВО ХОМОЉА 

ЕТНОЛОШКА 

ДЕМОГРАФСК

А СТУДИЈА- 
прва фаза 

1201-7001   

Повећање доступности и 

приступачности традиције 

нашег краја 

Број 

реализованих 

пројеката 

 0 0 0 0 

0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРИЧЕ 

ХОМОЉАЦА О 

ХАЈДУКУ 

ИВАНУ 
БАБЕЈИЋУ 

1201-7002   

Повећање доступности и 
приступачности традиције 

нашег краја 

Број 
реализованих 

пројеката 

 0 0 0 0 

0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

МИХОЉСКИ 

СУСРЕТИ 

СЕЛА 

1201-7003 
Уговор са Мин.за бригу о 

селу 

Реализациа 

манифестације 

Очување традиције нашег 

краја 

Број 

реализованих 
пројеката 

 3 3 5 5 

0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

1301  

Подршка спорту и 

младима који се баве 

спортским 

активностима на 

територији општине. 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки 

града/општине 

Број спортских 

организација и 

удружења 

12.00 12.00 15.00 15.00 20.00 

16.213.896,00 0,00 9.500.000,00 25.713.896,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 
локалним 

0001  подршка спорту 
Унапређење подршке 
локалним спортским 

Број годишњих 
програма 

10.00 10.00 13.00 15.00 15.00 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00  
Смедеревка 
Буцкић 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 42 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

организацијама преко којих 

се остварује јавни интерес у 

области спорта 

спортских 

организација 

финансираних 

од стране 
града/општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

МЕЂУНАРОДН

И (ЦЕЗ) 

БОРСКО - 

БРАНИЧЕВСКИ 
Г.А.Г.А РАЛЛY 

1301-4001   

промоција спорта 

број 

организованих 

спортских 

такмицења 

1 1 1 1 1 

4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 
Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА 

СПОРТСКО-

РЕКРЕАТИВНО
Г КОМПЛЕКСА 

ИЗВОР 

1301-7003   

Побољшање услова за 

бављење спортом 

проценат 

улагања 
 100 100 0 0 

1.913.896,00 0,00 9.500.000,00 11.413.896,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602   

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број 

остварених 

услуга 

градске/општин

ске управе 

(укупан број 

предмета који 

су у току, број 

решења, 

дозвола, 

потврда и 

других 

докумената 

издатих 

физичким и 

правним 

лицима) 

10.00 10.00 10.00 10.00 15.00 

186.215.132,00 0,00 0,00 186.215.132,00 

Извештај о раду 

Горан 

Милосављевић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 
градских 

општина 

0001 
Закон о локалној 

самоуправи 

функционисање локалне 

самоуправе 
Функционисање управе 

Проценат 

решених 
предмета у 

календарској 

години (у 

законском року, 

70.00 70.00 80.00 80.00 80.00 152.048.970,00 0,00 0,00 152.048.970,00 Извештај о раду 
Смедеревка 

Буцкић 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 43 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ван законског 

рока) 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 
месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 

становништво 

4.00 4.00 5.00 6.00 7.00 

615.000,00 0,00 0,00 615.000,00 

Извештај о раду 

Горан Кркић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 

месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 
вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 
становништво 

6.00 6.00 8.00 10.00 10.00 

965.000,00 0,00 0,00 965.000,00 

Извештај о раду 

Јован Мишић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 

становништво 

3.00 3.00 5.00 10.00 10.00 

320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 

Извештај о раду 

Миодраг 
Стојановић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

Број 

иницијатива/пре
7.00 7.00 10.00 10.00 10.00 725.000,00 0,00 0,00 725.000,00 

ЗАПИСНИЦИ 

КОМИСИЈА 

Радосав 

Адамовић 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 44 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

заједница становништва деловањем 

месних заједница 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 
питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 
вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 
становништво 

5.00 5.00 8.00 10.00 15.00 

220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 

 

Бобан 

Симеоновић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 

становништво 

5.00 5.00 7.00 10.00 10.00 

145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 

ЗАПИСНИЦИ 

КОМИСИЈА 

Периша Перић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 

месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 
вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 
становништво 

3.00 3.00 4.00 5.00 5.00 

420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 

Извештај о раду 

Неша Пећић 

       

       

 

       

       

       

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 45 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 
месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 

становништво 

10.00 10.00 10.00 15.00 15.00 

570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 

Извештај о раду 

Ненад Зарић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 

месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 
вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 
становништво 

5.00 5.00 8.00 10.00 12.00 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Извештај о раду 

Драган 

Марковић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 

становништво 

5.00 5.00 8.00 10.00 10.00 

925.000,00 0,00 0,00 925.000,00 

Извештај о раду 

Радиша 
Гвозденовић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 
месних заједница 

Број 

иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 
питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

10.00 10.00 12.00 15.00 20.00 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 Извештај о раду Игор Њамцић 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 46 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 
локално 

становништво 

10.00 10.00 15.00 15.00 20.00 

290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 

Извештај о раду 

Горан 

Милосављевић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 
месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 

становништво 

8.00 8.00 8.00 10.00 10.00 

585.000,00 0,00 0,00 585.000,00 

Извештај о раду 

Милован 
Здравковић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 
вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 
становништво 

5.00 5.00 6.00 10.00 10.00 

110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

ЗАПИСНИЦИ 

КОМИСИЈА 

Јовица 

Траиловић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 
месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 

10.00 10.00 15.00 20.00 20.00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 
ЗАПИСНИЦИ 

КОМИСИЈА 

Јасмина 

Петровић 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 47 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 
локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Сервисирање 
јавног дуга 

0003 
Закон о буџетском 
систему 

Средства намењена за 

сервисирање јавног дуга 

код домаћих банака. 

Одржавање финансијске 

стабилности града/општине 

и финансирање капиталних 
инвестиционих расхода 

Удео 

дугорочних 

дугова за 
финансирање 

капиталних 

инвестиционих 

расхода у 
укупном јавног 

дугу 

града/општине 

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

23.851.850,00 0,00 0,00 23.851.850,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Смедеревка 
Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Општинско/град

ско 
правобранилашт

во 

0004 
Закон о локалној 
самоуправи 

Функционисање 

општинског 

правобраниоца 

Заштита имовинских права 

и интереса града/општине 

Број решених 
предмета у 

односу на 

укупан број 

предмета на 
годишњем нивоу 

80.00 80.00 85.00 85.00 90.00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

УПИСНИЦИ 

ГРАДСКОГ 

ЈАВНОГ 

ПРАВОБРАНИЛАС

ТВА 

Милијада 
Петровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа буџетска 

резерва 
0009 

Закон о буџетском 

систему 

Средства текуће буџетске 

резерве 

 

      

2.344.312,00 0,00 0,00 2.344.312,00 

 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стална буџетска 

резерва 
0010 

Закон о буџетском 

систему 

средства сталне буџетске 

резерве 

 

      

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 0014 Закон о локалној  Изградња ефикасног Број 3.00 3.00 3.00 2.00 1.00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 Извештај о раду Смедеревка 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 48 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ванредним 

ситуацијама 

самоуправи превентивног система 

заштите и спасавања на 

избегавању последица 

елементарних и других 
непогода 

идентификовани

х објеката 

критичне 

инфраструктуре 
(нпр. 

трафостанице) 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101 
Закон о локалној 

самоуправи 

Функционисање 

извршних органа 

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система 

локалне самоуправе 

Број седница 

извршних 

органа 

45.00 45.00 45.00 40.00 40.00 

17.711.329,00 0,00 0,00 17.711.329,00 

Извештај о раду 

Председник 

општине Сафет 

Павловић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

скупштине 
0001   

Функционисање локалне 

скуштине 

Број седница 

скупштине 
14.00 14.00 15.00 15.00 15.00 

8.509.783,00 0,00 0,00 8.509.783,00 

Извештај о раду 

Оливера 

Пауљескић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
извршних органа 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Функционисање 
извршних органа 

Функционисање извршних 

органа 

Број седница 

извршних органа 
45.00 45.00 50.00 50.00 50.00 

1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 

Извештај о раду 

Сафет Павловић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

Функционисање извршних 

органа 

Број усвојених 
аката 

10.00 10.00 15.00 15.00 20.00 

8.051.546,00 0,00 0,00 8.051.546,00 

Извештај о раду 

Сафет Павловић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОС

Т И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

0501  

Унапредјење енергетске 

ефикасности на 

објектима 

 

      

3.500.000,00 0,00 3.000.000,00 6.500.000,00 

 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

Смањење расхода за 

енергију 

Укупни 

расходи за 

набавку 

енергије (РСД) 

871000.00 871000.00 700000.00 700000.00 500000.00 Извештај о раду 

       

       

        

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 49 од 108 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   
Очекивана 

вредност у 

2023.  
 

Циљна 

вредност у 

2024.  
 

Циљна 

вредност у 

2025.  
 

Циљна 

вредност у 

2026.  
 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Енергетски 

менаџмент 
0001   

Фунционисање система 

енергетског менаџмента 

Број израђених 

годишњих 

енергетских 
биланса 

3.00 3.00 3.00 4.00 5.00 

3.500.000,00 0,00 3.000.000,00 6.500.000,00 

Извештај о раду 

Смедеревка 

Буцкић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 50 од 108 

 

 

 
Члан 7. 

ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 10.952.000,00 10.952.000,00 1,45 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 10.952.000,00 10.952.000,00 1,45 

711111 Порез на зараде 126.038.246,00 0,00 0,00 126.038.246,00 16,68 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 

Пореске управе 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по 

решењу Пореске управе 

2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,29 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу 

самоопорезивањем 

10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 1,39 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу Пореске 

управе 

108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 0,01 

711191 Порез на остале приходе 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,06 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 146.976.246,00 0,00 0,00 146.976.246,00 19,45 

712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 22.800.000,00 0,00 0,00 22.800.000,00 3,02 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 1,65 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,53 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,86 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 

Пореске управе 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

713427 Порез на на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним возилима 3.329.135,00 0,00 0,00 3.329.135,00 0,44 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 49.529.135,00 0,00 0,00 49.529.135,00 6,56 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина 

6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,86 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

714552 Боравишна такса 134.000,00 0,00 0,00 134.000,00 0,02 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 2.845.203,00 0,00 0,00 2.845.203,00 0,38 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 9.779.203,00 0,00 0,00 9.779.203,00 1,29 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,46 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,46 

732251 Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа општина 0,00 0,00 38.544.000,00 38.544.000,00 5,10 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 0,00 0,00 38.544.000,00 38.544.000,00 5,10 

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 328.410.197,00 0,00 1.459.903,00 329.870.100,00 43,66 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 4.200.000,00 0,00 11.885.000,00 16.085.000,00 2,13 

733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 13.930.905,00 13.930.905,00 1,84 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 332.610.197,00 0,00 27.275.808,00 359.886.005,00 47,64 

741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака  2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,26 

741414 Приход од имовине који припада имаоцима полисе осигурања општина 2.340.000,00 0,00 0,00 2.340.000,00 0,31 

741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,20 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног објекта у 

државној својини 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 51 од 108 

 

 

 
Члан 7. 

ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,03 

741596 Накнада за коришћење дрвета 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,44 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 10.420.000,00 0,00 0,00 10.420.000,00 1,38 

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,09 

742155 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у општинској својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,99 

742251 Општинске административне таксе 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,33 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,06 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 11.650.000,00 0,00 0,00 11.650.000,00 1,54 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,46 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,46 

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 2.000.000,00 0,00 355.000,00 2.355.000,00 0,31 

744251 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 3,97 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 32.000.000,00 0,00 355.000,00 32.355.000,00 4,28 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 27.000.000,00 0,00 0,00 27.000.000,00 3,57 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 27.000.000,00 0,00 0,00 27.000.000,00 3,57 

771110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,07 

771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,07 

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,04 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,04 

811152 Примања од продаје станова у корист нивоа општина 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,33 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,33 

812151 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

823151 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа општина 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

911450 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа општина 0,00 0,00 48.000.000,00 48.000.000,00 6,35 

911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 0,00 0,00 48.000.000,00 48.000.000,00 6,35 

Укупно 629.574.781,00 0,00 125.926.808,00 755.501.589,00 100,00 

  

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 52 од 108 

 

 

 
Члан 8. 

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 95.207.497,00 0,00 0,00 95.207.497,00 12,60 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 14.544.157,00 0,00 0,00 14.544.157,00 1,93 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 365.000,00 0,00 0,00 365.000,00 0,05 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.640.000,00 0,00 800.000,00 2.440.000,00 0,32 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.020.000,00 0,00 0,00 4.020.000,00 0,53 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00 0,19 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 117.246.654,00 0,00 800.000,00 118.046.654,00 15,62 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 71.857.000,00 0,00 85.000,00 71.942.000,00 9,52 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 29.460.000,00 0,00 0,00 29.460.000,00 3,90 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 58.161.114,00 0,00 10.607.303,00 68.768.417,00 9,10 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 14.450.260,00 0,00 310.000,00 14.760.260,00 1,95 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 98.296.500,00 0,00 69.220.600,00 167.517.100,00 22,17 

426000 МАТЕРИЈАЛ 18.475.750,00 0,00 699.000,00 19.174.750,00 2,54 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 290.700.624,00 0,00 80.921.903,00 371.622.527,00 49,19 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 3.751.850,00 0,00 0,00 3.751.850,00 0,50 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 3.751.850,00 0,00 0,00 3.751.850,00 0,50 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 15.051.818,00 0,00 7.800.000,00 22.851.818,00 3,02 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 15.051.818,00 0,00 7.800.000,00 22.851.818,00 3,02 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 44.516.447,00 0,00 0,00 44.516.447,00 5,89 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,60 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 49.016.447,00 0,00 0,00 49.016.447,00 6,49 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 18.406.050,00 0,00 0,00 18.406.050,00 2,44 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 18.406.050,00 0,00 0,00 18.406.050,00 2,44 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 37.693.200,00 0,00 0,00 37.693.200,00 4,99 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.052.000,00 0,00 0,00 1.052.000,00 0,14 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 7.262.896,00 0,00 0,00 7.262.896,00 0,96 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,93 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 53.008.096,00 0,00 0,00 53.008.096,00 7,02 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.844.312,00 0,00 0,00 2.844.312,00 0,38 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 

ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

2.844.312,00 0,00 0,00 2.844.312,00 0,38 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 28.483.930,00 0,00 23.430.905,00 51.914.835,00 6,87 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 6.775.000,00 0,00 12.924.000,00 19.699.000,00 2,61 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 35.268.930,00 0,00 36.354.905,00 71.623.835,00 9,48 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

520000 ЗАЛИХЕ 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 24.050.000,00 0,00 0,00 24.050.000,00 3,18 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 24.050.000,00 0,00 0,00 24.050.000,00 3,18 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 20.100.000,00 0,00 0,00 20.100.000,00 2,66 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 20.100.000,00 0,00 0,00 20.100.000,00 2,66 

Укупно 629.624.781,00 0,00 125.876.808,00 755.501.589,00 100,00 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 53 од 108 

 

 

  
УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 Валута: ДИН 
  

План Структура у 

% 

Ребаланс Структура у 

% 

Индекс 

(2:4) 

План за наредну 

годину 

Индекс 

(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 99.348.477,00 15,02 95.207.497,00 12,60 104,35 0,00 0,00 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 16.191.551,00 2,45 14.544.157,00 1,93 111,33 0,00 0,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 390.000,00 0,06 365.000,00 0,05 106,85 0,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.050.000,00 0,16 2.440.000,00 0,32 43,03 0,00 0,00 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.935.000,00 0,60 4.020.000,00 0,53 97,89 0,00 0,00 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.350.000,00 0,20 1.470.000,00 0,19 91,84 0,00 0,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 58.122.000,00 8,79 71.942.000,00 9,52 80,79 0,00 0,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 27.465.000,00 4,15 29.460.000,00 3,90 93,23 0,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 63.399.683,00 9,59 68.768.417,00 9,10 92,19 0,00 0,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 14.650.000,00 2,22 14.760.260,00 1,95 99,25 0,00 0,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 134.065.600,00 20,27 167.517.100,00 22,17 80,03 0,00 0,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 18.307.000,00 2,77 19.174.750,00 2,54 95,47 0,00 0,00 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.100.000,00 0,17 3.751.850,00 0,50 29,32 0,00 0,00 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 17.901.818,00 2,71 22.851.818,00 3,02 78,34 0,00 0,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 44.895.131,00 6,79 44.516.447,00 5,89 100,85 0,00 0,00 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 5.500.000,00 0,83 4.500.000,00 0,60 122,22 0,00 0,00 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 15.600.000,00 2,36 18.406.050,00 2,44 84,75 0,00 0,00 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 30.872.200,00 4,67 37.693.200,00 4,99 81,90 0,00 0,00 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 910.000,00 0,14 1.052.000,00 0,14 86,50 0,00 0,00 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 30.000,00 0,00 7.262.896,00 0,96 0,41 0,00 0,00 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 4.000.000,00 0,60 7.000.000,00 0,93 57,14 0,00 0,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 15.483.911,00 2,34 2.844.312,00 0,38 544,38 0,00 0,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 15.300.000,00 2,31 51.914.835,00 6,87 29,47 0,00 0,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 19.569.000,00 2,96 19.699.000,00 2,61 99,34 0,00 0,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 110.000,00 0,02 10.000,00 0,00 1.100,00 0,00 0,00 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 100.000,00 0,02 180.000,00 0,02 55,56 0,00 0,00 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 31.200.000,00 4,72 24.050.000,00 3,18 129,73 0,00 0,00 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 20.400.000,00 3,09 20.100.000,00 2,66 101,49 0,00 0,00 
 Укупно 661.246.371,00 100,00 755.501.589,00 100,00 87,52 0,00 0,00 

  

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 54 од 108 

 

 

Члан 9. 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.820.159,00 0,00 0,00 1.820.159,00 0,27 

2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 83.227,00 0,00 0,00 83.227,00 0,01 

2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 199.114,00 0,00 0,00 199.114,00 0,03 

3/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

5/0 423000 423500 Стручне услуге 4.057.283,00 0,00 0,00 4.057.283,00 0,61 

5/0 423000 423400 Услуге информисања 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

5/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,18 

6/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

7/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

7/0 426000 426100 Административни материјал 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

8/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

9/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

10/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11/0 423000 423100 Административне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

12/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 8.509.783,00 0,00 0,00 8.509.783,00 1,29  

Раздео  2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

13/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.875.295,00 0,00 0,00 3.875.295,00 0,59 

14/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 425.191,00 0,00 0,00 425.191,00 0,06 

14/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 166.060,00 0,00 0,00 166.060,00 0,03 

15/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,23 

17/0 423000 423500 Стручне услуге 685.000,00 0,00 0,00 685.000,00 0,10 

18/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 

20/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 8.051.546,00 0,00 0,00 8.051.546,00 1,22  

Раздео  3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

21/0 423000 423500 Стручне услуге 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,17 

22/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,17  

Раздео  4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 

23/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 55 од 108 

 

 

Члан 9. 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % )  

Раздео  5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

26/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,60 

27/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 1,18 

27/1 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 380.000,00 0,00 735.000,00 1.115.000,00 0,17 

28/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

29/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,05 

29/0 463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

29/0 463000 423700 Репрезентација 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

29/0 463000 512200 Административна опрема 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

29/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

29/0 463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 

29/0 463000 482100 Остали порези 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 

29/0 463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 0,01 

29/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 

29/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

29/0 463000 482200 Обавезне таксе 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

29/0 463000 423200 Компјутерске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29/0 463000 421300 Комуналне услуге 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

29/0 463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.545.000,00 0,00 0,00 1.545.000,00 0,23 

29/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

29/0 463000 421500 Трошкови осигурања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

29/0 463000 421400 Услуге комуникација 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

29/0 463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 178.000,00 0,00 0,00 178.000,00 0,03 

29/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

29/0 463000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

29/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 

29/0 463000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

29/0 463000 413100 Накнаде у натури 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

29/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

29/0 463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,25 

30/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,63 

31/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,26 

32/0 481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,56 

33/0 481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима 5.703.200,00 0,00 0,00 5.703.200,00 0,86 

34/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.350.000,00 0,00 7.205.000,00 9.555.000,00 1,44 

35/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 8.339.000,00 8.339.000,00 1,26 

36/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 45.680.840,00 0,00 0,00 45.680.840,00 6,90 

37/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 4.829.086,00 0,00 0,00 4.829.086,00 0,73 

37/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.095.888,00 0,00 0,00 2.095.888,00 0,32 

38/0 413000 413100 Накнаде у натури 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

39/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,08 

39/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,09 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 56 од 108 

 

 

Члан 9. 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

39/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,32 

41/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,11 

42/0 421000 421300 Комуналне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

42/0 421000 421500 Трошкови осигурања 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,23 

42/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 

42/0 421000 421200 Енергетске услуге 16.800.000,00 0,00 0,00 16.800.000,00 2,54 

42/0 421000 421400 Услуге комуникација 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,30 

42/0 421000 421900 Остали трошкови 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

43/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

44/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

44/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

44/0 423000 423500 Стручне услуге 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,51 

44/0 423000 423700 Репрезентација 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

44/0 423000 423900 Остале опште услуге 9.600.000,00 0,00 0,00 9.600.000,00 1,45 

44/0 423000 423400 Услуге информисања 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,17 

44/0 423000 423200 Компјутерске услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,11 

45/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

45/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 740.260,00 0,00 0,00 740.260,00 0,11 

46/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,60 

46/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

47/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

47/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

47/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 

47/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,38 

47/0 426000 426100 Административни материјал 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,21 

47/0 426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

48/0 463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

49/0 482000 482100 Остали порези 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,13 

49/1 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 7.252.896,00 0,00 0,00 7.252.896,00 1,10 

50/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,06 

51/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52/0 512000 512200 Административна опрема 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,38 

52/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,17 

53/0 541000 541100 Земљиште 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 3,62 

54/0 464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,38 

56/0 499000 499100 Средства резерве 2.344.312,00 0,00 0,00 2.344.312,00 0,35 

57/0 499000 499100 Средства резерве 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

58/0 441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 3.751.850,00 0,00 0,00 3.751.850,00 0,57 

59/0 611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 20.100.000,00 0,00 0,00 20.100.000,00 3,04 

60/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 57 од 108 

 

 

Члан 9. 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

62/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 

63/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

64/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

66/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

67/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

68/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

69/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.730.000,00 0,00 0,00 1.730.000,00 0,26 

69/1 422000 422900 Остали трошкови транспорта 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,11 

70/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.193.000,00 0,00 0,00 1.193.000,00 0,18 

72/0 481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 1,04 

73/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 9.000.000,00 0,00 3.600.000,00 12.600.000,00 1,90 

74/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,60 

75/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

76/0 423000 423900 Остале опште услуге 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,98 

77/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,23 

78/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 70.400.000,00 0,00 0,00 70.400.000,00 10,63 

79/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,22 

80/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

81/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 27.733.000,00 0,00 0,00 27.733.000,00 4,19 

82/0 423000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

83/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,10 

84/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 

85/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 1.970.000,00 0,00 0,00 1.970.000,00 0,30 

85/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 4.215.000,00 0,00 7.000.000,00 11.215.000,00 1,69 

85/2 511000 511200 Изградња зграда и објеката 5.595.640,00 0,00 0,00 5.595.640,00 0,85 

86/0 421000 421300 Комуналне услуге 16.580.000,00 0,00 0,00 16.580.000,00 2,50 

87/0 421000 421300 Комуналне услуге 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,22 

88/0 423000 423900 Остале опште услуге 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,04 

89/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

90/0 421000 421300 Комуналне услуге 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,32 

91/0 423000 423900 Остале опште услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 

92/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

93/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

94/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,20 

95/0 423000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

96/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

97/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

98/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

99/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 

99/1 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 2.151.818,00 0,00 1.200.000,00 3.351.818,00 0,51 

100/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 3.500.000,00 0,00 3.000.000,00 6.500.000,00 0,98 

101/0 423000 423900 Остале опште услуге 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,45 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 58 од 108 

 

 

Члан 9. 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

102/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,71 

103/0 511000 511400 Пројектно планирање 11.500.000,00 0,00 0,00 11.500.000,00 1,74 

104/0 541000 541100 Земљиште 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

105/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 11.331.000,00 0,00 0,00 11.331.000,00 1,71 

105/1 511000 511200 Изградња зграда и објеката 2.580.100,00 0,00 5.160.199,00 7.740.299,00 1,17 

105/2 511000 511400 Пројектно планирање 1.829.294,00 0,00 1.770.706,00 3.600.000,00 0,54 

106/0 421000 421200 Енергетске услуге 14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 2,19 

107/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,30 

108/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.467.000,00 0,00 419.000,00 1.886.000,00 0,28 

109/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 1.779.400,00 1.779.400,00 0,27 

110/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 7.317.500,00 0,00 46.220.600,00 53.538.100,00 8,09 

111/0 464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,35 

111/0 464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,27 

111/0 464000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

111/0 464000 424300 Медицинске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

112/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 83.000,00 83.000,00 0,01 

113/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 23.000.000,00 23.000.000,00 3,47 

114/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 3.850.000,00 3.850.000,00 0,58 

115/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,51 

115/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.913.896,00 0,00 0,00 1.913.896,00 0,29 

115/1 511000 511100 Куповина зграда и објеката 0,00 0,00 9.500.000,00 9.500.000,00 1,43 

115/2 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,65 

116/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 3.440.000,00 0,00 0,00 3.440.000,00 0,52 

116/1 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,01 

116/2 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 310.000,00 310.000,00 0,05 

117/0 423000 423900 Остале опште услуге 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,21 

118/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

118/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 514.500,00 0,00 0,00 514.500,00 0,08 

118/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 150.180,00 0,00 0,00 150.180,00 0,02 

118/0 463000 426100 Административни материјал 572.800,00 0,00 0,00 572.800,00 0,09 

118/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.230.430,00 0,00 0,00 3.230.430,00 0,49 

118/0 463000 413100 Накнаде у натури 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

118/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 343.880,00 0,00 0,00 343.880,00 0,05 

118/0 463000 421500 Трошкови осигурања 539.920,00 0,00 0,00 539.920,00 0,08 

118/0 463000 421200 Енергетске услуге 9.400.000,00 0,00 0,00 9.400.000,00 1,42 

118/0 463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

118/0 463000 421400 Услуге комуникација 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,10 

118/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.015.000,00 0,00 0,00 3.015.000,00 0,46 

118/0 463000 423900 Остале опште услуге 136.800,00 0,00 0,00 136.800,00 0,02 

118/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 

118/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

118/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 221.400,00 0,00 0,00 221.400,00 0,03 

118/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 4.533.140,00 0,00 0,00 4.533.140,00 0,68 

118/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 444.400,00 0,00 0,00 444.400,00 0,07 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 59 од 108 

 

 

Члан 9. 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

118/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 214.600,00 0,00 0,00 214.600,00 0,03 

118/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 457.240,00 0,00 0,00 457.240,00 0,07 

118/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.255.000,00 0,00 0,00 1.255.000,00 0,19 

118/0 463000 423200 Компјутерске услуге 533.760,00 0,00 0,00 533.760,00 0,08 

118/0 463000 421300 Комуналне услуге 1.074.400,00 0,00 0,00 1.074.400,00 0,16 

118/0 463000 423100 Административне услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

118/0 463000 422900 Остали трошкови транспорта 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03 

118/0 463000 482200 Обавезне таксе 14.600,00 0,00 0,00 14.600,00 0,00 

118/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 303.000,00 0,00 0,00 303.000,00 0,05 

118/0 463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

118/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 472.255,00 0,00 0,00 472.255,00 0,07 

118/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.826.580,00 0,00 0,00 1.826.580,00 0,28 

118/0 463000 512200 Административна опрема 159.800,00 0,00 0,00 159.800,00 0,02 

118/0 463000 423400 Услуге информисања 18.600,00 0,00 0,00 18.600,00 0,00 

118/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
85.485,00 0,00 0,00 85.485,00 0,01 

118/0 463000 482100 Остали порези 157.880,00 0,00 0,00 157.880,00 0,02 

118/0 463000 423500 Стручне услуге 2.509.377,00 0,00 0,00 2.509.377,00 0,38 

118/0 463000 424300 Медицинске услуге 82.880,00 0,00 0,00 82.880,00 0,01 

119/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 154.000,00 0,00 0,00 154.000,00 0,02 

119/0 463000 482200 Обавезне таксе 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

119/0 463000 421200 Енергетске услуге 2.134.840,00 0,00 0,00 2.134.840,00 0,32 

119/0 463000 423100 Административне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

119/0 463000 421400 Услуге комуникација 204.900,00 0,00 0,00 204.900,00 0,03 

119/0 463000 421500 Трошкови осигурања 207.800,00 0,00 0,00 207.800,00 0,03 

119/0 463000 512200 Административна опрема 286.000,00 0,00 0,00 286.000,00 0,04 

119/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

119/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 716.100,00 0,00 0,00 716.100,00 0,11 

119/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119/0 463000 423200 Компјутерске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

119/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

119/0 463000 423900 Остале опште услуге 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,01 

119/0 463000 421300 Комуналне услуге 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 0,02 

119/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 536.000,00 0,00 0,00 536.000,00 0,08 

119/0 463000 423400 Услуге информисања 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,01 

119/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

119/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 132.000,00 0,00 0,00 132.000,00 0,02 

119/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03 

119/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 54.200,00 0,00 0,00 54.200,00 0,01 

119/0 463000 426100 Административни материјал 146.700,00 0,00 0,00 146.700,00 0,02 

119/0 463000 482100 Остали порези 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

119/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 521.192.027,00 0,00 123.261.905,00 644.453.932,00 97,33 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 60 од 108 

 

 

Члан 9. 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % )  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 538.903.356,00 0,00 123.261.905,00 662.165.261,00 100,00 

  

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 61 од 108 

 

 

Члан 10. 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 
411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 51.376.294,00 51.376.294,00 0,00 0,00 51.376.294,00 7,76 

Укупно за конто 411000 51.376.294,00 51.376.294,00 0,00 0,00 51.376.294,00 7,76 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.453.391,00 5.453.391,00 0,00 0,00 5.453.391,00 0,82 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.345.175,00 2.345.175,00 0,00 0,00 2.345.175,00 0,35 

Укупно за конто 412000 7.798.566,00 7.798.566,00 0,00 0,00 7.798.566,00 1,18 

413000 413100 Накнаде у натури 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Укупно за конто 413000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,08 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 620.000,00 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,09 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 414000 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,17 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,32 

Укупно за конто 415000 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,32 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

Укупно за конто 416000 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,76 

421000 421200 Енергетске услуге 31.300.000,00 31.300.000,00 0,00 0,00 31.300.000,00 4,73 

421000 421300 Комуналне услуге 20.330.000,00 20.330.000,00 0,00 0,00 20.330.000,00 3,07 

421000 421400 Услуге комуникација 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,30 

421000 421500 Трошкови осигурања 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,23 

421000 421900 Остали трошкови 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

Укупно за конто 421000 60.730.000,00 60.730.000,00 0,00 0,00 60.730.000,00 9,17 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 28.083.000,00 28.083.000,00 0,00 0,00 28.083.000,00 4,24 

422000 422900 Остали трошкови транспорта 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,20 

Укупно за конто 422000 29.383.000,00 29.383.000,00 0,00 0,00 29.383.000,00 4,44 

423000 423100 Административне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423200 Компјутерске услуге 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,11 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

423000 423400 Услуге информисања 1.340.000,00 1.250.000,00 0,00 90.000,00 1.340.000,00 0,20 

423000 423500 Стручне услуге 9.292.283,00 9.292.283,00 0,00 0,00 9.292.283,00 1,40 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,47 

423000 423700 Репрезентација 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

423000 423900 Остале опште услуге 40.967.400,00 31.900.000,00 0,00 9.067.400,00 40.967.400,00 6,19 

Укупно за конто 423000 56.349.683,00 47.192.283,00 0,00 9.157.400,00 56.349.683,00 8,51 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 12.500.260,00 12.190.260,00 0,00 310.000,00 12.500.260,00 1,89 

Укупно за конто 424000 12.600.260,00 12.290.260,00 0,00 310.000,00 12.600.260,00 1,90 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 79.768.100,00 10.547.500,00 0,00 69.220.600,00 79.768.100,00 12,05 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 85.831.000,00 85.831.000,00 0,00 0,00 85.831.000,00 12,96 

Укупно за конто 425000 165.599.100,00 96.378.500,00 0,00 69.220.600,00 165.599.100,00 25,01 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 62 од 108 

 

 

Члан 10. 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

426000 426100 Административни материјал 1.550.000,00 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,23 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

426000 426400 Материјали за саобраћај 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00 0,00 3.750.000,00 0,57 

426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

426000 426900 Материјали за посебне намене 7.479.000,00 7.060.000,00 0,00 419.000,00 7.479.000,00 1,13 

Укупно за конто 426000 14.279.000,00 13.860.000,00 0,00 419.000,00 14.279.000,00 2,16 

441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 3.751.850,00 3.751.850,00 0,00 0,00 3.751.850,00 0,57 

Укупно за конто 441000 3.751.850,00 3.751.850,00 0,00 0,00 3.751.850,00 0,57 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 

22.851.818,00 15.051.818,00 0,00 7.800.000,00 22.851.818,00 3,45 

Укупно за конто 451000 22.851.818,00 15.051.818,00 0,00 7.800.000,00 22.851.818,00 3,45 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.545.000,00 1.545.000,00 0,00 0,00 1.545.000,00 0,23 

463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 178.000,00 178.000,00 0,00 0,00 178.000,00 0,03 

463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 82.000,00 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 0,01 

463000 413100 Накнаде у натури 88.000,00 88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 0,01 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

85.485,00 85.485,00 0,00 0,00 85.485,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.781.100,00 3.781.100,00 0,00 0,00 3.781.100,00 0,57 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 5.069.140,00 5.069.140,00 0,00 0,00 5.069.140,00 0,77 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 268.800,00 268.800,00 0,00 0,00 268.800,00 0,04 

463000 421200 Енергетске услуге 11.564.840,00 11.564.840,00 0,00 0,00 11.564.840,00 1,75 

463000 421300 Комуналне услуге 1.216.400,00 1.216.400,00 0,00 0,00 1.216.400,00 0,18 

463000 421400 Услуге комуникација 879.900,00 879.900,00 0,00 0,00 879.900,00 0,13 

463000 421500 Трошкови осигурања 797.720,00 797.720,00 0,00 0,00 797.720,00 0,12 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 381.400,00 381.400,00 0,00 0,00 381.400,00 0,06 

463000 422900 Остали трошкови транспорта 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03 

463000 423100 Административне услуге 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 593.760,00 593.760,00 0,00 0,00 593.760,00 0,09 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 576.400,00 576.400,00 0,00 0,00 576.400,00 0,09 

463000 423400 Услуге информисања 54.600,00 54.600,00 0,00 0,00 54.600,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 2.509.377,00 2.509.377,00 0,00 0,00 2.509.377,00 0,38 

463000 423700 Репрезентација 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 172.800,00 172.800,00 0,00 0,00 172.800,00 0,03 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 82.880,00 82.880,00 0,00 0,00 82.880,00 0,01 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 677.240,00 677.240,00 0,00 0,00 677.240,00 0,10 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.393.430,00 3.393.430,00 0,00 0,00 3.393.430,00 0,51 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 637.880,00 637.880,00 0,00 0,00 637.880,00 0,10 

463000 426100 Административни материјал 739.500,00 739.500,00 0,00 0,00 739.500,00 0,11 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 539.500,00 539.500,00 0,00 0,00 539.500,00 0,08 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 63 од 108 

 

 

Члан 10. 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 426400 Материјали за саобраћај 952.255,00 952.255,00 0,00 0,00 952.255,00 0,14 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 403.000,00 403.000,00 0,00 0,00 403.000,00 0,06 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.665.000,00 1.665.000,00 0,00 0,00 1.665.000,00 0,25 

463000 426900 Материјали за посебне намене 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,05 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,25 

463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.826.580,00 1.826.580,00 0,00 0,00 1.826.580,00 0,28 

463000 482100 Остали порези 211.880,00 211.880,00 0,00 0,00 211.880,00 0,03 

463000 482200 Обавезне таксе 64.600,00 64.600,00 0,00 0,00 64.600,00 0,01 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 575.800,00 575.800,00 0,00 0,00 575.800,00 0,09 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 150.180,00 150.180,00 0,00 0,00 150.180,00 0,02 

Укупно за конто 463000 44.516.447,00 44.516.447,00 0,00 0,00 44.516.447,00 6,72 

464000 424300 Медицинске услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,35 

464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

464000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,27 

Укупно за конто 464000 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,68 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 1,18 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,60 

472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,26 

Укупно за конто 472000 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 2,04 

481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 

16.303.200,00 16.303.200,00 0,00 0,00 16.303.200,00 2,46 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 21.390.000,00 21.390.000,00 0,00 0,00 21.390.000,00 3,23 

Укупно за конто 481000 37.693.200,00 37.693.200,00 0,00 0,00 37.693.200,00 5,69 

482000 482100 Остали порези 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,13 

Укупно за конто 482000 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,13 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 7.252.896,00 7.252.896,00 0,00 0,00 7.252.896,00 1,10 

Укупно за конто 483000 7.252.896,00 7.252.896,00 0,00 0,00 7.252.896,00 1,10 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 

7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,06 

Укупно за конто 485000 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,06 

499000 499100 Средства резерве 2.844.312,00 2.844.312,00 0,00 0,00 2.844.312,00 0,43 

Укупно за конто 499000 2.844.312,00 2.844.312,00 0,00 0,00 2.844.312,00 0,43 

511000 511100 Куповина зграда и објеката 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 9.500.000,00 1,43 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 13.335.939,00 8.175.740,00 0,00 5.160.199,00 13.335.939,00 2,01 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 13.978.896,00 6.978.896,00 0,00 7.000.000,00 13.978.896,00 2,11 

511000 511400 Пројектно планирање 15.100.000,00 13.329.294,00 0,00 1.770.706,00 15.100.000,00 2,28 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 64 од 108 

 

 

Члан 10. 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за конто 511000 51.914.835,00 28.483.930,00 0,00 23.430.905,00 51.914.835,00 7,84 

512000 512100 Опрема за саобраћај 3.070.000,00 3.070.000,00 0,00 0,00 3.070.000,00 0,46 

512000 512200 Административна опрема 14.689.000,00 2.500.000,00 0,00 12.189.000,00 14.689.000,00 2,22 

512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.115.000,00 380.000,00 0,00 735.000,00 1.115.000,00 0,17 

Укупно за конто 512000 18.874.000,00 5.950.000,00 0,00 12.924.000,00 18.874.000,00 2,85 

541000 541100 Земљиште 24.050.000,00 24.050.000,00 0,00 0,00 24.050.000,00 3,63 

Укупно за конто 541000 24.050.000,00 24.050.000,00 0,00 0,00 24.050.000,00 3,63 

611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 20.100.000,00 20.100.000,00 0,00 0,00 20.100.000,00 3,04 

Укупно за конто 611000 20.100.000,00 20.100.000,00 0,00 0,00 20.100.000,00 3,04 

Укупно за БК 662.165.261,00 538.903.356,00 0,00 123.261.905,00 662.165.261,00 100,00 

http://www.zup.co.rs/


 

 
2023   Страна 65 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.820.159,00 1.820.159,00 0,00 0,00 1.820.159,00 0,27 

Укупно за конто 411000 1.820.159,00 1.820.159,00 0,00 0,00 1.820.159,00 0,27 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 199.114,00 199.114,00 0,00 0,00 199.114,00 0,03 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 83.227,00 83.227,00 0,00 0,00 83.227,00 0,01 

Укупно за конто 412000 282.341,00 282.341,00 0,00 0,00 282.341,00 0,04 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 415000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Укупно за конто 416000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за конто 422000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

423000 423100 Административне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423400 Услуге информисања 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

423000 423500 Стручне услуге 4.057.283,00 4.057.283,00 0,00 0,00 4.057.283,00 0,61 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,18 

Укупно за конто 423000 5.457.283,00 5.457.283,00 0,00 0,00 5.457.283,00 0,82 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 424000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

426000 426100 Административни материјал 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

426000 426400 Материјали за саобраћај 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за конто 426000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

Укупно за конто 481000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

Укупно за    1    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 8.509.783,00 8.509.783,00 0,00 0,00 8.509.783,00 1,29 

http://www.zup.co.rs/


 
 

 

 
2023   Страна 66 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.875.295,00 3.875.295,00 0,00 0,00 3.875.295,00 0,59 

Укупно за конто 411000 3.875.295,00 3.875.295,00 0,00 0,00 3.875.295,00 0,59 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 425.191,00 425.191,00 0,00 0,00 425.191,00 0,06 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 166.060,00 166.060,00 0,00 0,00 166.060,00 0,03 

Укупно за конто 412000 591.251,00 591.251,00 0,00 0,00 591.251,00 0,09 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 415000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 422000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

423000 423500 Стручне услуге 685.000,00 685.000,00 0,00 0,00 685.000,00 0,10 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,23 

Укупно за конто 423000 2.185.000,00 2.185.000,00 0,00 0,00 2.185.000,00 0,33 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 424000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

426000 426400 Материјали за саобраћај 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 

Укупно за конто 426000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

Укупно за конто 451000 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

Укупно за    2    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 8.051.546,00 8.051.546,00 0,00 0,00 8.051.546,00 1,22 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 67 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

423000 423500 Стручне услуге 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,17 

Укупно за конто 423000 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,17 

426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 426000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за    3    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,17 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 68 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 411000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 412000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 426000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за    4    ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 69 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 45.680.840,00 45.680.840,00 0,00 0,00 45.680.840,00 6,90 

Укупно за конто 411000 45.680.840,00 45.680.840,00 0,00 0,00 45.680.840,00 6,90 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 4.829.086,00 4.829.086,00 0,00 0,00 4.829.086,00 0,73 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.095.888,00 2.095.888,00 0,00 0,00 2.095.888,00 0,32 

Укупно за конто 412000 6.924.974,00 6.924.974,00 0,00 0,00 6.924.974,00 1,05 

413000 413100 Накнаде у натури 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Укупно за конто 413000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,08 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 620.000,00 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,09 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 414000 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,17 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,32 

Укупно за конто 415000 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,32 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,11 

Укупно за конто 416000 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,11 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,76 

421000 421200 Енергетске услуге 31.300.000,00 31.300.000,00 0,00 0,00 31.300.000,00 4,73 

421000 421300 Комуналне услуге 20.330.000,00 20.330.000,00 0,00 0,00 20.330.000,00 3,07 

421000 421400 Услуге комуникација 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,30 

421000 421500 Трошкови осигурања 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,23 

421000 421900 Остали трошкови 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

Укупно за конто 421000 60.730.000,00 60.730.000,00 0,00 0,00 60.730.000,00 9,17 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 27.983.000,00 27.983.000,00 0,00 0,00 27.983.000,00 4,23 

422000 422900 Остали трошкови транспорта 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,20 

Укупно за конто 422000 29.283.000,00 29.283.000,00 0,00 0,00 29.283.000,00 4,42 

423000 423200 Компјутерске услуге 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,11 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

423000 423400 Услуге информисања 1.190.000,00 1.100.000,00 0,00 90.000,00 1.190.000,00 0,18 

423000 423500 Стручне услуге 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,51 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

423000 423700 Репрезентација 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

423000 423900 Остале опште услуге 40.967.400,00 31.900.000,00 0,00 9.067.400,00 40.967.400,00 6,19 

Укупно за конто 423000 47.557.400,00 38.400.000,00 0,00 9.157.400,00 47.557.400,00 7,18 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 12.500.260,00 12.190.260,00 0,00 310.000,00 12.500.260,00 1,89 

Укупно за конто 424000 12.600.260,00 12.290.260,00 0,00 310.000,00 12.600.260,00 1,90 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 79.768.100,00 10.547.500,00 0,00 69.220.600,00 79.768.100,00 12,05 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 85.831.000,00 85.831.000,00 0,00 0,00 85.831.000,00 12,96 

Укупно за конто 425000 165.599.100,00 96.378.500,00 0,00 69.220.600,00 165.599.100,00 25,01 

426000 426100 Административни материјал 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,21 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

426000 426400 Материјали за саобраћај 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,38 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 70 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 

426000 426900 Материјали за посебне намене 7.479.000,00 7.060.000,00 0,00 419.000,00 7.479.000,00 1,13 

Укупно за конто 426000 12.779.000,00 12.360.000,00 0,00 419.000,00 12.779.000,00 1,93 

441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 3.751.850,00 3.751.850,00 0,00 0,00 3.751.850,00 0,57 

Укупно за конто 441000 3.751.850,00 3.751.850,00 0,00 0,00 3.751.850,00 0,57 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 

22.451.818,00 14.651.818,00 0,00 7.800.000,00 22.451.818,00 3,39 

Укупно за конто 451000 22.451.818,00 14.651.818,00 0,00 7.800.000,00 22.451.818,00 3,39 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Укупно за конто 463000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

464000 424300 Медицинске услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,35 

464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

464000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,27 

Укупно за конто 464000 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,68 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 1,18 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,60 

472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,26 

Укупно за конто 472000 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 2,04 

481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 

16.303.200,00 16.303.200,00 0,00 0,00 16.303.200,00 2,46 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 0,00 21.240.000,00 3,21 

Укупно за конто 481000 37.543.200,00 37.543.200,00 0,00 0,00 37.543.200,00 5,67 

482000 482100 Остали порези 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,13 

Укупно за конто 482000 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,13 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 7.252.896,00 7.252.896,00 0,00 0,00 7.252.896,00 1,10 

Укупно за конто 483000 7.252.896,00 7.252.896,00 0,00 0,00 7.252.896,00 1,10 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 

7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,06 

Укупно за конто 485000 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,06 

499000 499100 Средства резерве 2.844.312,00 2.844.312,00 0,00 0,00 2.844.312,00 0,43 

Укупно за конто 499000 2.844.312,00 2.844.312,00 0,00 0,00 2.844.312,00 0,43 

511000 511100 Куповина зграда и објеката 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 9.500.000,00 1,43 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 13.335.939,00 8.175.740,00 0,00 5.160.199,00 13.335.939,00 2,01 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 13.978.896,00 6.978.896,00 0,00 7.000.000,00 13.978.896,00 2,11 

511000 511400 Пројектно планирање 15.100.000,00 13.329.294,00 0,00 1.770.706,00 15.100.000,00 2,28 

Укупно за конто 511000 51.914.835,00 28.483.930,00 0,00 23.430.905,00 51.914.835,00 7,84 

512000 512100 Опрема за саобраћај 3.070.000,00 3.070.000,00 0,00 0,00 3.070.000,00 0,46 

512000 512200 Административна опрема 14.689.000,00 2.500.000,00 0,00 12.189.000,00 14.689.000,00 2,22 

512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.115.000,00 380.000,00 0,00 735.000,00 1.115.000,00 0,17 

Укупно за конто 512000 18.874.000,00 5.950.000,00 0,00 12.924.000,00 18.874.000,00 2,85 

541000 541100 Земљиште 24.050.000,00 24.050.000,00 0,00 0,00 24.050.000,00 3,63 

Укупно за конто 541000 24.050.000,00 24.050.000,00 0,00 0,00 24.050.000,00 3,63 

611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 20.100.000,00 20.100.000,00 0,00 0,00 20.100.000,00 3,04 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 71 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

Укупно за конто 611000 20.100.000,00 20.100.000,00 0,00 0,00 20.100.000,00 3,04 

Укупно за    5    ОПШТИНСКА УПРАВА 600.137.485,00 476.875.580,00 0,00 123.261.905,00 600.137.485,00 90,63 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 72 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

5.00.01 ОШ ЖАГУБИЦА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,17 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.974.500,00 2.974.500,00 0,00 0,00 2.974.500,00 0,45 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 6.110.000,00 6.110.000,00 0,00 0,00 6.110.000,00 0,92 

463000 421300 Комуналне услуге 570.000,00 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,09 

463000 421400 Услуге комуникација 394.000,00 394.000,00 0,00 0,00 394.000,00 0,06 

463000 421500 Трошкови осигурања 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 71.000,00 71.000,00 0,00 0,00 71.000,00 0,01 

463000 422900 Остали трошкови транспорта 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 

463000 423500 Стручне услуге 2.509.377,00 2.509.377,00 0,00 0,00 2.509.377,00 0,38 

463000 423900 Остале опште услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.764.270,00 2.764.270,00 0,00 0,00 2.764.270,00 0,42 

463000 426100 Административни материјал 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 424.500,00 424.500,00 0,00 0,00 424.500,00 0,06 

463000 426400 Материјали за саобраћај 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03 

463000 426900 Материјали за посебне намене 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 720.000,00 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,11 

463000 482100 Остали порези 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 20.052.647,00 20.052.647,00 0,00 0,00 20.052.647,00 3,03 

Укупно за    5.00.01    ОШ ЖАГУБИЦА 20.052.647,00 20.052.647,00 0,00 0,00 20.052.647,00 3,03 

http://www.zup.co.rs/


 
  

 

 
2023   Страна 73 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

5.00.02 ОШ КРЕПОЉИН 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

85.485,00 85.485,00 0,00 0,00 85.485,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 885.640,00 885.640,00 0,00 0,00 885.640,00 0,13 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,33 

463000 421300 Комуналне услуге 193.000,00 193.000,00 0,00 0,00 193.000,00 0,03 

463000 421400 Услуге комуникација 125.600,00 125.600,00 0,00 0,00 125.600,00 0,02 

463000 421500 Трошкови осигурања 153.920,00 153.920,00 0,00 0,00 153.920,00 0,02 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 422900 Остали трошкови транспорта 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 339.760,00 339.760,00 0,00 0,00 339.760,00 0,05 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 22.880,00 22.880,00 0,00 0,00 22.880,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 90.840,00 90.840,00 0,00 0,00 90.840,00 0,01 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 56.160,00 56.160,00 0,00 0,00 56.160,00 0,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 178.880,00 178.880,00 0,00 0,00 178.880,00 0,03 

463000 426100 Административни материјал 172.800,00 172.800,00 0,00 0,00 172.800,00 0,03 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 99.255,00 99.255,00 0,00 0,00 99.255,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 523.600,00 523.600,00 0,00 0,00 523.600,00 0,08 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 860.580,00 860.580,00 0,00 0,00 860.580,00 0,13 

463000 482100 Остали порези 22.880,00 22.880,00 0,00 0,00 22.880,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 34.800,00 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00 0,01 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 150.180,00 150.180,00 0,00 0,00 150.180,00 0,02 

Укупно за конто 463000 7.376.260,00 7.376.260,00 0,00 0,00 7.376.260,00 1,11 

Укупно за    5.00.02    ОШ КРЕПОЉИН 7.376.260,00 7.376.260,00 0,00 0,00 7.376.260,00 1,11 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 74 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

5.00.03 ОШ ЛАЗНИЦА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.265.000,00 1.265.000,00 0,00 0,00 1.265.000,00 0,19 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 673.000,00 673.000,00 0,00 0,00 673.000,00 0,10 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 54.600,00 54.600,00 0,00 0,00 54.600,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 1.090.000,00 1.090.000,00 0,00 0,00 1.090.000,00 0,16 

463000 421300 Комуналне услуге 311.400,00 311.400,00 0,00 0,00 311.400,00 0,05 

463000 421400 Услуге комуникација 150.400,00 150.400,00 0,00 0,00 150.400,00 0,02 

463000 421500 Трошкови осигурања 186.000,00 186.000,00 0,00 0,00 186.000,00 0,03 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 80.400,00 80.400,00 0,00 0,00 80.400,00 0,01 

463000 423100 Административне услуге 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 164.000,00 164.000,00 0,00 0,00 164.000,00 0,02 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 154.400,00 154.400,00 0,00 0,00 154.400,00 0,02 

463000 423400 Услуге информисања 18.600,00 18.600,00 0,00 0,00 18.600,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 66.800,00 66.800,00 0,00 0,00 66.800,00 0,01 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 116.400,00 116.400,00 0,00 0,00 116.400,00 0,02 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,06 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 165.000,00 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,02 

463000 426100 Административни материјал 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

463000 426400 Материјали за саобраћај 173.000,00 173.000,00 0,00 0,00 173.000,00 0,03 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 68.000,00 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 501.400,00 501.400,00 0,00 0,00 501.400,00 0,08 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 246.000,00 246.000,00 0,00 0,00 246.000,00 0,04 

463000 482100 Остали порези 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 14.600,00 14.600,00 0,00 0,00 14.600,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 6.294.000,00 6.294.000,00 0,00 0,00 6.294.000,00 0,95 

Укупно за    5.00.03    ОШ ЛАЗНИЦА 6.294.000,00 6.294.000,00 0,00 0,00 6.294.000,00 0,95 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 75 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

5.00.04 ТЕХНИЧКА ШКОЛА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 716.100,00 716.100,00 0,00 0,00 716.100,00 0,11 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 536.000,00 536.000,00 0,00 0,00 536.000,00 0,08 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 54.200,00 54.200,00 0,00 0,00 54.200,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 2.134.840,00 2.134.840,00 0,00 0,00 2.134.840,00 0,32 

463000 421300 Комуналне услуге 136.000,00 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 0,02 

463000 421400 Услуге комуникација 204.900,00 204.900,00 0,00 0,00 204.900,00 0,03 

463000 421500 Трошкови осигурања 207.800,00 207.800,00 0,00 0,00 207.800,00 0,03 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

463000 423100 Административне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 132.000,00 132.000,00 0,00 0,00 132.000,00 0,02 

463000 423400 Услуге информисања 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,01 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 154.000,00 154.000,00 0,00 0,00 154.000,00 0,02 

463000 426100 Административни материјал 146.700,00 146.700,00 0,00 0,00 146.700,00 0,02 

463000 426400 Материјали за саобраћај 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 482100 Остали порези 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 286.000,00 286.000,00 0,00 0,00 286.000,00 0,04 

Укупно за конто 463000 6.055.540,00 6.055.540,00 0,00 0,00 6.055.540,00 0,91 

Укупно за    5.00.04    ТЕХНИЧКА ШКОЛА 6.055.540,00 6.055.540,00 0,00 0,00 6.055.540,00 0,91 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 76 од 108 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

5.00.05 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ЖАГУБИЦА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.545.000,00 1.545.000,00 0,00 0,00 1.545.000,00 0,23 

463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 178.000,00 178.000,00 0,00 0,00 178.000,00 0,03 

463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 82.000,00 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 0,01 

463000 413100 Накнаде у натури 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 421300 Комуналне услуге 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

463000 421400 Услуге комуникација 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 

463000 426100 Административни материјал 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,05 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,25 

463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 

463000 482100 Остали порези 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 4.538.000,00 4.538.000,00 0,00 0,00 4.538.000,00 0,69 

Укупно за    5.00.05    ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ЖАГУБИЦА 4.538.000,00 4.538.000,00 0,00 0,00 4.538.000,00 0,69 

  

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 77 од 108 

 

 

Члан 11. 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава  5.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

5.01.01 КПЦ  ЈОВАН ШЕРБАНОВИЋ 

120/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.750.400,00 0,00 0,00 3.750.400,00 4,02 

121/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 380.500,00 0,00 0,00 380.500,00 0,41 

121/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 199.100,00 0,00 0,00 199.100,00 0,21 

122/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,26 

123/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,28 

124/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,13 

125/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

125/0 421000 421200 Енергетске услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,75 

125/0 421000 421300 Комуналне услуге 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,12 

125/0 421000 421400 Услуге комуникација 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,07 

125/0 421000 421500 Трошкови осигурања 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 

126/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,02 

127/0 423000 423100 Административне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

127/0 423000 423200 Компјутерске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

127/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

127/0 423000 423400 Услуге информисања 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,16 

127/0 423000 423500 Стручне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,21 

127/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,06 

127/0 423000 423700 Репрезентација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,09 

127/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

128/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 

129/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

129/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

130/0 426000 426100 Административни материјал 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,11 

130/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,02 

130/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,06 

130/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,27 

131/0 482000 482100 Остали порези 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

131/0 482000 482200 Обавезне таксе 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,02 

133/0 512000 512200 Административна опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 

144/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,32 

Укупно за аналитику 5.01.01   6.900.000,00     
5.01.02 ЗАВИЧАЈНИ МУЗЕЈ ХОМОЉА 

120/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.318.507,00 0,00 0,00 4.318.507,00 4,63 

121/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 466.300,00 0,00 0,00 466.300,00 0,50 

121/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 231.139,00 0,00 0,00 231.139,00 0,25 

122/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,27 

123/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,28 

125/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

125/0 421000 421200 Енергетске услуге 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,89 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 78 од 108 

 

 

Члан 11. 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

125/0 421000 421300 Комуналне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

125/0 421000 421400 Услуге комуникација 112.000,00 0,00 0,00 112.000,00 0,12 

125/0 421000 421500 Трошкови осигурања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

127/0 423000 423400 Услуге информисања 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,36 

127/0 423000 423500 Стручне услуге 742.429,00 0,00 0,00 742.429,00 0,80 

127/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,31 

127/0 423000 423700 Репрезентација 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,28 

128/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,51 

129/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,05 

130/0 426000 426100 Административни материјал 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,08 

130/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,11 

130/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,10 

130/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 472.000,00 0,00 0,00 472.000,00 0,51 

131/0 482000 482200 Обавезне таксе 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,01 

132/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

133/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

144/1 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,32 

144/2 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,43 

Укупно за аналитику 5.01.02   9.412.375,00     
Укупно за главу 5.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 16.312.375,00 0,00 1.000.000,00 17.312.375,00 18,55  

Глава  5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

134/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.387.296,00 0,00 0,00 4.387.296,00 4,70 

135/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 491.310,00 0,00 0,00 491.310,00 0,53 

135/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 217.242,00 0,00 0,00 217.242,00 0,23 

136/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,21 

137/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,04 

137/0 421000 421300 Комуналне услуге 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,09 

137/0 421000 421400 Услуге комуникација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,07 

137/0 421000 421500 Трошкови осигурања 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,10 

138/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,06 

139/0 423000 423100 Административне услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,10 

139/0 423000 423200 Компјутерске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

139/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,20 

139/0 423000 423400 Услуге информисања 1.211.000,00 0,00 0,00 1.211.000,00 1,30 

139/0 423000 423500 Стручне услуге 775.402,00 0,00 0,00 775.402,00 0,83 

139/0 423000 423599 Остале стручне услуге 0,00 0,00 749.903,00 749.903,00 0,80 

139/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 990.000,00 0,00 0,00 990.000,00 1,06 

139/0 423000 423700 Репрезентација 990.000,00 0,00 0,00 990.000,00 1,06 

139/0 423000 423900 Остале опште услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,75 

140/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 455.000,00 0,00 0,00 455.000,00 0,49 

140/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,39 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 79 од 108 

 

 

Члан 11. 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

141/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

142/0 426000 426100 Административни материјал 58.750,00 0,00 0,00 58.750,00 0,06 

142/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,22 

142/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 775.000,00 0,00 0,00 775.000,00 0,83 

142/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 380.000,00 0,00 10.000,00 390.000,00 0,42 

143/0 482000 482100 Остали порези 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,04 

143/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

144/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

145/0 512000 512200 Административна опрема 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,10 

146/0 515000 515100 Нематеријална имовина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

147/0 523000 523100 Залихе робе за даљу продају 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,19 

Укупно за аналитику 5.02   13.161.000,00     
Укупно за главу 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 13.161.000,00 0,00 759.903,00 13.920.903,00 14,91  

Глава  5.04 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 

5.04 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 

148/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 31.375.000,00 0,00 0,00 31.375.000,00 33,61 

149/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 3.140.000,00 0,00 0,00 3.140.000,00 3,36 

149/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.620.000,00 0,00 0,00 1.620.000,00 1,74 

150/0 413000 413100 Накнаде у натури 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,18 

151/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,54 

152/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1,29 

153/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,48 

154/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,09 

154/0 421000 421200 Енергетске услуге 3.350.000,00 0,00 0,00 3.350.000,00 3,59 

154/0 421000 421300 Комуналне услуге 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,20 

154/0 421000 421400 Услуге комуникација 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,15 

154/0 421000 421500 Трошкови осигурања 340.000,00 0,00 85.000,00 425.000,00 0,46 

155/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

156/0 423000 423200 Компјутерске услуге 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,24 

156/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,07 

156/0 423000 423400 Услуге информисања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

156/0 423000 423500 Стручне услуге 3.350.000,00 0,00 0,00 3.350.000,00 3,59 

156/0 423000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,07 

156/0 423000 423900 Остале опште услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,06 

157/0 424000 424300 Медицинске услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,43 

157/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,43 

158/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,33 

158/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,47 

159/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,05 

159/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 1.040.000,00 0,00 0,00 1.040.000,00 1,11 

159/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,29 

159/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,05 

160/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 4.906.050,00 0,00 0,00 4.906.050,00 5,26 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 80 од 108 

 

 

Члан 11. 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

161/0 482000 482100 Остали порези 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,02 

161/0 482000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01 

162/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,64 

162/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,11 

163/0 515000 515100 Нематеријална имовина 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04   54.158.050,00     
Укупно за главу 5.04 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 54.158.050,00 0,00 855.000,00 55.013.050,00 58,94  

Глава  5.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

5.05.01 МЗ ВРЕЛО ЖАГУБИЦА 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,56 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,05 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.05.01   570.000,00     
5.05.02 МЗ ЈЕДИНСТВО ЛАЗНИЦА 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,54 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,11 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 512000 512200 Административна опрема 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.05.02   615.000,00     
5.05.03 МЗ СЕЛИШТЕ СЕЛИШТЕ 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,21 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,21 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.05.03   420.000,00     
5.05.04 МЗ СУВИ ДО 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,64 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,11 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,11 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,13 

170/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 81 од 108 

 

 

Члан 11. 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за аналитику 5.05.04   925.000,00     
5.05.05 МЗ ПИОНИР ИЗВАРИЦА 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,13 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,07 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.05.05   190.000,00     
5.05.06 МЗ МИЛАТОВАЦ 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,07 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168/0 426000 426100 Административни материјал 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,09 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.05.06   145.000,00     
5.05.07 МЗ ВУКОВАЦ 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,12 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.05.07   110.000,00     
5.05.08 МЗ БУДУЋНОСТ ЈОШАНИЦА 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,11 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,64 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.05.08   725.000,00     
5.05.09 МЗ ПОБЕДА ОСАНИЦА 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,43 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,45 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,04 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 82 од 108 

 

 

Члан 11. 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за аналитику 5.05.09   860.000,00     
5.05.10 МЗ МЛАВА РИБАРЕ 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 770.000,00 0,00 0,00 770.000,00 0,82 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,07 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,14 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.05.10   965.000,00     
5.05.11 МЗ ГОРЊАК КРЕПОЉИН 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,31 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.05.11   290.000,00     
5.05.12 МЗ БИГАР СИГЕ 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,16 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.05.12   150.000,00     
5.05.13 МЗ КРУПАЈА 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,34 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.05.13   320.000,00     
5.05.14 МЗ БУДУЋНОСТ БЛИЗНАК 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 585.000,00 0,00 0,00 585.000,00 0,63 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 83 од 108 

 

 

Члан 11. 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 2023 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за аналитику 5.05.14   585.000,00     
5.05.15 МЗ ВРЕЛО МИЛАНОВАЦ 

164/0 421000 421200 Енергетске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,11 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,13 

169/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.05.15   220.000,00     
Укупно за главу 5.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 7.090.000,00 0,00 0,00 7.090.000,00 7,60  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 90.721.425,00 0,00 2.614.903,00 93.336.328,00 100,00  

Укупно за БК  0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 90.721.425,00 0,00 2.614.903,00 93.336.328,00 100,00 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023   Страна 84 од 108 

 

 

 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023  
 

Страна 85 од 108 
 

 

Члан 12. 
У складу са Законом о одређивању максималног броја запослених у локалној администрацији (Службени 

гласник РС", бр. 68 од 4. августа 2015, 81 од 5. октобра 2016 - УС, 95 од 8. децембра 2018), број запослених код 

корисника буџета не може прећи  максималан број запослених на неодређено и одређено време, и то: 
-56  запослених у локалној администрацији на неодређено време; 

-13 запослених у локалној администрацији на одређено време; 

-28 запослених у предшколским установама на неодређено време; 
- 4 запослених у предшколским установама на одређено време; 

- 3  запосленим у установама културе на неодређено време; 

- 6 запосленим у установама културе на одређено време; 

- 1 запослених у туристичкој организацији  на неодређено време; 
- 4 запослених у туристичкој организацији на одређено време; 

 

Члан 13. 
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком,  одговорни су руководиоци 

директних и индиректних корисника буџетских средстава. 

 

Члан 14. 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута 

годишње информише председника општине, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно 

деветомесечног периода. 
У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана,председник општине усваја и 

доставља извештај Скупштини општине. 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 
 

Члан 15. 

Одлуку о промени апропријације из општинских прихода буџета и преносу апропријације у текућу буџетску 
резерву, у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси општинско веће. 

 

Члан 16. 

Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог органа управе надлежног за 
финансије доноси општинско веће. 

 

Члан 17. 
Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси председник 

општине. 

 

Члан 18. 
Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и 

примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему. 

Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може поднети 
захтев министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 

10%, уколико је резултат реализације јавних финансија. 

 

Члан 19. 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и других 

корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на 

консолидованом рачуну трезора. 

 
Члан 20. 

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2023.години по посебном акту (решењу) који доноси 

председник општине, на предлог надлежног органа за финансије, у оквиру  раздела. 

 

Члан 21. 
Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати 

апропријацији која им је за ту намену овом одлуком одобрена и пренета. 

http://www.zup.co.rs/


 

 

 
2023  
 

Страна 86 од 108 
 

 

 

http://www.zup.co.rs/


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 87 

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закон   а   о 

буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и 

захтева плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз 
сагласност општинског, односно градског већа, а највише до износа исказаних у плану 

капиталних издатака из члана 4. ове одлуке. 

Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке 
за преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност органа надлежног 

за финансије. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и 

из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других 
извора. 

Обавезе преузете у 2023.години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а 

неизвршене у току 2023. године, преносе се у 2024. годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 

 

Члан 22. 
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на 

принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно 

актом Владе предвиђен другачији метод. 

 
Члан 23. 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора 

или другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене 

чланом 56. став 3. Закона о буџетском систему. 

Члан 24. 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, 
пружању услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом о 

јавним набавкама („Служлбени гласник РС“, број 124/2012   ,14/2015 и 68/2015  ). 

Јавна набавка мале вредности, у смислу члана 39. Закона о јавним набавкама сматра се набавка 
истоврсних добара, услуга или радова чија је укупна процењена вредност на годишњем нивоу 

нижа од    6.000.000,оо   дин. 

 
Члан 25. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 

примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета ивршаваће се по 

приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

 

Члан 26. 
Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе 

се на основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима 

буџета. 
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање 

(копије). 

 

Члан 27. 
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2023. 

години само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са 

истим чланом Закона, председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за 
ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

 

Члан 28. 

Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике 
јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе 

обавестити скупштину општине. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 88 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника 

општине, засновати радни однос са нови лицем до краја 2023. године, уколико средства 

потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у 
складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом 

рационализације из става 1. овог члана. 

 
Члан 29. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2023. години обрачунату 

исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују 

расход амортизације и употрбе средстава за рад. 

Члан 30. 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 

неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се 
задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“, број 

61/2005, 107/2009 и 78/2011   и 68/2015  ). 

Члан 31. 
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 

2023. године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2023. години, која су 

овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Жагубица за 2023. годину. 

 

Члан 32. 

Изузетно, у случају да се буџету општине Жагубица  из другог буџета (Републике,  

друге општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска 
трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају 

уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, 

орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за 

извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 
 

Члан 33. 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника 
јавних средстава, у смислу Закона о буџетском систему, који су укључени у систем 

консолидованог рачуна трезора, неће се вршити уколико ови корисници нису добили 

сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно актом Скупштине 
општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор. 

 

Члан 34. 

У буџетској 2023. години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и 
других врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним 

уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета, осим јубиларних награда за 

запослене које су то право стекли у 2023. години. 
Такође у 2023.  години не могу се исплаћивати запосленима код дитектних и 

индиректних корисника буџетских средстава општине награде и бонуси који према 

међународним критеријумима  представљају нестандардне,односно нетранспарентне облике 
награда и бонуса. 

 

Члан 35. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других 
извора прихода и примања, који нису општи приход буџета (извор 01 – Приходи из буџета), 

обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво 

остварених прихода и примања мањи од одобрених апропријација. 
Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених 

апропријација из разлога извршњења принудне наплате, за износ умањења предузеће 

одговарајуће мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење 

обавезе, односно продужење уговорног рока за плаћање или отказати уговор. 
 

Члан 36. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 89 

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава 

имају расходи за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал. 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних 
трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних 

издатака измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза 

у комерцијалним трансакцијама. 
 

Члан 37. 

Ову одлуку објавити у службеном гласилу општине и доставити министарству 

надлежном за послове финансија. 
 

Члан 38. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у службеном гласилу 
општине, а примењиваће се од 1. јануара 2023. године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ЖАГУБИЦА 

 
Број:I-01-020-1135/2023 

Ж а г у б и ц а 

П Р Е Д С Е Д Н И К 

  Оливера Пауљескић 

 

На основу члана 6.и 7. Закона о порезима на имовину („Сл.гласник РС“ број 

26/01, …68/14,95/18,99/18,86/19 и 144/20), члана 6. Закона о финансирању локалне 

самоуправе („Сл. Гласник РС“ број 62/06 ,47/11, 93/12, 99/13, 125/14, 95/15, 83/16, 

91/16, 106/16, 96/17, 89/18, 95/18 и 86/19), члана 40. Став 1, тачка 44.  Статута општине 

Жагубица („Службени гласник општине Жагубица“ број 1/19),  

Скупштине општине Жагубица на својој 33. седници одржаној 13. 10. 

2023.године, донла је: 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ ЦЕНЕ КВАДРАТНОГ МЕТРА 

НЕПОКРЕТНОСТИ ПО ЗОНАМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Члан 1. 

 Утврђују се просечне цене непокретности по зонама на територији општине 

Жагубица и то: 

 

1) ЗОНА 1- НАЈОПРЕМЉЕНИЈА ЗОНА 

 

Врста непокретности Цена по квадратном метру непокретности 

Станови 38.204,83 

Куће за становање 38.204,83 

Пословне зграде и други (надземни и 

подземни) грађевински објекти који служе 

за обављање делатности 

69.172,12 

Гараже и гаражна места 19.103,29 

Грађевинско земљиште 1.000,00 

Пољопривредно земљиште 40,00 

Шумско земљиште ---- 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 90 

 

2) ЗОНА 2 

 

Врста непокретности Цена по квадратном метру непокретности 

Станови 30.563,86 

Куће за становање 30.563,86 

Пословне зграде и други (надземни и 

подземни) грађевински објекти који служе 

за обављање делатности 

55.337,70 

Гараже и гаражна места 15.282,63 

Грађевинско земљиште 800,00 

Пољопривредно земљиште 30,00 

Шумско земљиште 20,00 

 

 

3) ЗОНА 3 

 

Врста непокретности Цена по квадратном метру непокретности 

Станови 22.922,90 

Куће за становање 22.922,90 

Пословне зграде и други (надземни и 

подземни) грађевински објекти који служе 

за обављање делатности 

41.503,27 

Гараже и гаражна места 11.461,97 

Грађевинско земљиште 600,00 

Пољопривредно земљиште 25,00 

Шумско земљиште 15,00 

 

4) ЗОНА 4 

 

Врста непокретности Цена по квадратном метру непокретности 

Станови 15.281,93 

Куће за становање 15.281,93 

Пословне зграде и други (надземни и 

подземни) грађевински објекти који служе 

за обављање делатности 

27.668,85 

Гараже и гаражна места 7.641,32 

Грађевинско земљиште 400,00 

Пољопривредно земљиште 20,00 

Шумско земљиште 10,00 

 

 

Члан 2. 

 Ова одлука о утврђивању просечне цене квадратног метра непокретности по 

зонама на територији општине Жагубица објавиће се на интернет страни званичне 

презентације општине Жагубица. 

 

Члан 3. 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном 

гласнику општине Жагубица a примењиваће се од 01.01.2024. године. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 91 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

Број:I-01-020-1136/2023 

Ж а г у б и ц а  

         П Р Е Д С Е Д Н И К 

         Оливера Пауљескић 

 

 

На основу члана 38. став 2. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', бр. 

15/2016) и члана 40. Статута општине Жагубица (''Службени гласник општине 

Жагубица'', бр.6/2008,4/2009,3/2011,14/2014,14/2015 и 12/2017), 

 Скупштина општине Жагубица на својој седници одржаној дана 13. 10. 2023. 

године, донела је: 

 

ОДЛУКУ 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПЛАНИРАЊЕ И УПРАВЉАЊЕ ПРОЈЕКТИМА 

ОПШТИНЕ  ЖАГУБИЦА 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком расписује се и спроводи јавни конкурс за именовање директора 

Јавног предузећа за планирање и управљање пројектима општине  Жагубица. 

 

Члан 2. 

 Конкурс у смислу ове Одлуке чини скуп активности на припреми и 

објављивању огласа, прикупљању пријава и рангирању кандидата, као и доношење 

одговарајућих правних аката у складу са законом. 

Члан 3. 

 На конкурсу могу учествовати сва заинтересована лица. 

 Учесник на конкурсу  је свако физичко лице које поднесе пријаву на конкурс. 

 Сви учесници,истовремено добијају све информације везане за конкурс и 

прописују им се исти услови и рокови. 

 

Члан 4. 

 Услови за учешће на конкурсу су минимални захтеви који се постављају 

учеснику. 

 Утврђени услови за учешће су објављени у огласу јавног конкурса и сматрају се 

саставним делом ове Одлуке. 

 Услови за учешће на конкурсу не могу имати дискриминаторски карактер у 

било ком смислу. 

 Општи и посебни услови и критеријуми за именовање директора ЈП за 

планирање и управљање пројектима општине Жагубица прописани су у Закону о 

јавним предузећима (''Сл. гласник РС'', бр. 15/2016) и Статуту Јавног предузећа за 

планирање и управљање пројектима општине  Жагубица бр. 06/2016. 

 

Члан 5. 

 Рок за достављање пријава на конкурс  је 30. дана од дана објављивања истог у 

''Службеном гласнику Републике Србије'', дневним новинама које излазе на територији 

целе Републике и интернет станици надлежног органа ЈЛС. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 92 

 

Члан 6. 

 Јавни конкурс за избор кандидата за именовање директора Јавног предузећа за 

планирање и управљање пројектима општине  Жагубица спроводи Комисија за 

именовање директора јавних предузећа чији је оснивач општина Жагубица. 

 

Члан 7. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица''. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број.I-01-020-1138/23 

Ж а г у б и ц а       П Р Е Д С Е Д Н И К 

          Оливера Пауљескић 

 

На основу члана 38. став 2. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', бр. 

15/2016) и члана 40. Статута општине Жагубица (''Службени гласник општине 

Жагубица'', бр.6/2008,4/2009,3/2011,14/2014,14/2015 и 12/2017), 

 Скупштина општине Жагубица на својој седници одржаној дана 13. 10. 2023. 

године, донела је: 

ОДЛУКУ 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''БЕЛОСАВАЦ''  ЖАГУБИЦА 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком расписује се и спроводи јавни конкурс за именовање директора 

Јавног комуналног предузећа  ''Белосавац''  Жагубица. 

 

Члан 2. 

 Конкурс у смислу ове Одлуке чини скуп активности на припреми и 

објављивању огласа, прикупљању пријава и рангирању кандидата,као и доношење 

одговарајућих правних аката у складу са законом. 

 

Члан 3. 

 На конкурсу могу учествовати сва заинтересована лица. 

 Учесник на конкурсу  је свако физичко лице које поднесе пријаву на конкурс. 

 Сви учесници,истовремено добијају све информације везане за конкурс и 

прописују им се исти услови и рокови. 

 

Члан 4. 

 Услови за учешће на конкурсу су минимални захтеви који се постављају 

учеснику. 

 Утврђени услови за учешће су објављени у огласу јавног конкурса и сматрају се 

саставним делом ове Одлуке. 

 Услови за учешће на конкурсу не могу имати дискриминаторски карактер у 

било ком смислу. 

 Општи и посебни услови и критеријуми за именовање директора ЈКП 

''Белосававц'' Жагубица прописани су у Закону о јавним предузећима (''Сл. гласник 

РС'', бр. 15/2016) и Статуту ЈКП ''Белосавац''  Жагубица бр.288. 

 

Члан 5. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 93 

 Рок за достављање пријава на конкурс  је 30. дана од дана објављивања истог у 

''Службеном гласнику Републике Србије'', дневним новинама које излазе на територији 

целе Републике и интернет станици надлежног органа ЈЛС. 

 

Члан 6. 

 Јавни конкурс за избор кандидата за именовање директора Јавног комуналног 

предузећа  ''Белосавац'' Жагубица спроводи Комисија за именовање директора јавних 

предузећа чији је оснивач општина Жагубица. 

 

Члан 7. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица''. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

Број.I-01-020-1140/23. 

Ж а г у б и ц а       П Р Е Д С Е Д Н И К 

           Оливера Пауљескић 

 

На основу члана 34. а у вези члана 31. Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник РС”, број 15/2016) члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'',бр.129/2007,83/2014 др.закон,101/2016 и 47/2018) и члана 40. Статута 

општине Жагубица (''Службени гласник општине Жагубица'', бр. 6/2008 4/2009, 3/2011, 

14/2014, 14/2015 и 12/2017), 

 Скупштина општине Жагубица на својој седници одржаној дана 13. 10. 2023. 

године, донела је: 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''БЕЛОСАВАЦ''  ЖАГУБИЦА 

 

 I.Образује се Комисија за спровођење јавног конкурса за именовање директора 

Јавног комуналног предузећа ''Белосавац''  Жагубица (у даљем тексту: Комисија). 

 

 II.Комисија има председника и четири члана.  

  

 III.За председника и чланове Комисије на мандатни период до избора 

директора ЈКП ''Белосавац'' Жагубица, по објављеном конкурсу, именују се и то: 

 

 1.Драган Стојановић, дипломирани правник из Крупаје, за председника; 

 

 2. Ненад Богосављевић, дипломирани правник из Крепољина, за члана; 

 

 3.Радиша Милошевић, дипл. економиста из Сувог Дола, за члана; 

 

 4.Младомир Милојковић, грађевински техничар из Милатовца, за члана; 

 

 5.Саша Илић, дипломирани професор географије из Рибара, за члана. 

IV.Комисија из става I. овог решења спроводи јавни конкурс за избор 

директора, а посебно: 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 94 

- прима и разматра поднете пријаве са конкурсном документацијом; 

- закључком одбацује неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз које нису приложени 

сви потребни докази; 

- утврђује да ниједан кандидат који је учествовао у изборном поступку не испуњава 

услове за именовање; 

-саставља списак кандидата који испуњавају услове за именовање и међу њима 

спроводи изборни поступак, 

- утврђује резултат кандидата према мерилима прописаним за именовање директора, 

оцењивањем у изборном поступку стручне оспособљености, знања и вештина, 

писменом провером, усменим разговором или на други одговарајући начин; 

 

- уколико у изборном поступку спроводи писмену проверу, приликом те провере 

обавештава кандидате о месту, дану и времену када ће се обавити усмени разговор са 

кандидатима; 

-саставља ранг листу кандидата који су испунили мерила са највише три најбоље 

рангирана кандидата са бројчано утврђеним и исказаним резултатима, 

-доставља ранг листу и записник о изборном поступку Општинској управи општине 

Жагубица. 

- одлучује о даљем току поступка уколико именовани кандидат не ступи на рад у року 

који је одредила Скупштина општине Жагубица, као ни сви наредни именовани 

кандидати са листе за именовање. 

 

 VI. Стручне и административно – техничке послове за потребе Комисије 

обављаће Општинска управа општине Жагубица. 

  

 VII. Комисија ће користити печат Скупштине општине Жагубица. 

 

 VIII. Ово Решење ступа на снагу 8 - ог дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица''. 

 

 IX. Решење доставити: Именованим, ЈКП ''Белосавац'' Жагубица, Општинском 

већу, Општинској управи и Архиви Скупштине општине. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

Број:I-01-020-1139/2023. 

Ж а г у б и ц а 

             П Р Е Д С Е Д Н И К 

               Оливера Пауљескић 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење Решења о образовању и именовању председника и 

чланова Комисије за именовање директора јавних предузећа чији је оснивач општина 

Жагубица (у даљем тексту:Решење) садржан је у одредбама члана 119. став 3. 

Пословника о раду Скупштине општине Жагубица (''Службени гласник општине 

Жагубица'',бр.8/12). 

 Разлог за доношење овог Решења садржан је у реализацији законске обавезе из 

Закона о јавним предузећима  да Скупштина општине именује Комисију за именовање 

директора јавних предузећа чији је оснивач општина Жагубица. 

 

       ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

                ЖАГУБИЦА 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 95 

На основу члана 34, а у вези члана 31. Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник РС”, број 15/2016) члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'',бр.129/2007,83/2014 др.закон,101/2016 и 47/2018) и члана 40. Статута 

општине Жагубица (''Службени гласник општине Жагубица'', бр. 6/2008 4/2009, 3/2011, 

14/2014, 14/2015 и 12/2017), 

 Скупштина општине Жагубица на својој седници одржаној дана 13. 10. 2023. 

године, донела је: 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕУЗЕЋА 

ЗА ПЛАНИРАЊЕ И УПРАВЉАЊЕ ПРОЈЕКТИМА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 I.Образује се Комисија за спровођење јавног конкурса за именовање директора 

Јавног предузећа за планирање и управљање пројектима општине Жагубица  (у даљем 

тексту: Комисија). 

 

 II.Комисија има председника и четири члана.  

  

 III.За председника и чланове Комисије на мандатни период до избора 

директора Јавног предузећа за планирање и управљање пројектима општине 

Жагубица, по објављеном конкурсу, именују се и то: 

 

 1.Драган Стојановић, дипломирани правник из Крупаје, за председника; 

 

 2. Ненад Богосављевић, дипломирани правник из Крепољина, за члана; 

 

 3.Радиша Милошевић, дипл. економиста из Сувог Дола, за члана; 

 

 4.Младомир Милојковић, грађевински техничар из Милатовца, за члана; 

 

 5.Саша Илић, дипломирани професор географије из Рибара, за члана. 

IV.Комисија из става I. овог решења спроводи јавни конкурс за избор 

директора, а посебно: 

- прима и разматра поднете пријаве са конкурсном документацијом; 

- закључком одбацује неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз које нису приложени 

сви потребни докази, 

- утврђује да ниједан кандидат који је учествовао у изборном поступку не испуњава 

услове за именовање, 

-саставља списак кандидата који испуњавају услове за именовање и међу њима 

спроводи изборни поступак, 

- утврђује резултат кандидата према мерилима прописаним за именовање директора, 

оцењивањем у изборном поступку стручне оспособљености, знања и вештина, 

писменом провером, усменим разговором или на други одговарајући начин, 

 

- уколико у изборном поступку спроводи писмену проверу, приликом те провере 

обавештава кандидате о месту, дану и времену када ће се обавити усмени разговор са 

кандидатима, 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 96 

-саставља ранг листу кандидата који су испунили мерила са највише три најбоље 

рангирана кандидата са бројчано утврђеним и исказаним резултатима, 

-доставља ранг листу и записник о изборном поступку Општинској управи општине 

Жагубица и 

- одлучује о даљем току поступка уколико именовани кандидат не ступи на рад у року 

који је одредила Скупштина општине Жагубица, као ни сви наредни именовани 

кандидати са листе за именовање. 

 

 VI. Стручне и административно – техничке послове за потребе Комисије 

обављаће Општинска управа општине Жагубица. 

  

 VII. Комисија ће користити печат Скупштине општине Жагубица. 

 

 VIII. Ово Решење ступа на снагу 8 - ог дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица''. 

 

 IX. Решење доставити: Именованим, Јавном предузећу за планирање и 

управљање пројектима општине Жагубица, Општинском већу, Општинској управи и 

Архиви Скупштине општине. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

Број:I-01-020-1137/2023. 

Ж а г у б и ц а 

             П Р Е Д С Е Д Н И К 

                           Оливера Пауљескић 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење Решења о образовању и именовању председника и 

чланова Комисије за именовање директора јавних предузећа чији је оснивач општина 

Жагубица (у даљем тексту: Решење) садржан је у одредбама члана 119. став 3. 

Пословника о раду Скупштине општине Жагубица (''Службени гласник општине 

Жагубица'',бр.8/12). 

 Разлог за доношење овог Решења садржан је у реализацији законске обавезе из 

Закона о јавним предузећима  да Скупштина општине именује Комисију за именовање 

директора јавних предузећа чији је оснивач општина Жагубица. 

 

       ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

                ЖАГУБИЦА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 97 

На основу члана члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник'' РС бр. 129/2007) и члана 40. став 1. тачка 55. Статута општине 

Жагубица (''Службени гласник општине Жагубица'', бр.1/2019), 

Скупштина општине Жагубица на својој седници одржаној дана 13. 10. 2023. 

године донела је: 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА ДИРЕКТОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ПОЛЕТАРАЦ''  ЖАГУБИЦА ЗА 2023/2024 

ГОДИНУ 

 

 

Члан 1. 

 

ДАЈЕ се САГЛАСНОСТ на План рада директора Предшколске установе 

''Полетарац'' Жагубица за  2023/2024 године бр.378/23 од 14. 09. 2023.године, у целини. 

Програм рада из става 1. овог члана претходно је усвојен Одлуком Управног 

одбора Предшколске установе ''Полетарац'' Жагубица број 377/23 од 14. 09. 

2023.године и чини саставни део овог Решења.. 

План рада за 2023/2024.годину садржи: 

 

ОДЛУКУ Управног одбора ПУ ''Полетарац'' Жагубица о усвајању годишњег 

Плана рада директора Установе  за 2022/2023 годину. 

 

1.РУКОВОЂЕЊЕ ПРОЦЕСОМ ВАСПИТАЊА И УЧЕЊА ДЕТЕТА 

2.ПЛАНИРАЊЕ ОРГАНИЗОВАЊЕ И КОНТРОЛА РАДА УСТАНОВЕ 

3.ПРАЋЕЊЕ И УНАПРЕЂИВАЊЕ РАДА ЗАПОСЛЕНИХ 

4.РАЗВОЈ САРАДЊЕ СА РОДИТЕЉИМА/СТАРАТЕЉИМА,ОРГАНОМ 

УПРАВЉАЊА, РЕПРЕЗЕНТАТИВНИМ СИНДИКАТИМА И ШИРОМ 

ЗАЈЕДНИЦОМ 

5.ФИНАНСИЈСКО И АДМИНИСТРАТИВНО УПРАВЉАЊЕ РАДОМ 

УСТАНОВЕ 

6.ОБЕЗБЕЂЕЊЕ ЗАКОНИТОСТИ РАДА УСТАНОВЕ 

7.ПЕДАГОШКО ИНСТРУКТИВНИ И САВЕТОДАВНИ РАД –рад у звању 

8.АНАЛИТИЧКИ РАД 

9.РАД У ОРГАНИМА УСТАНОВЕ 

10.САРАДЊА СА СЛУЖБОМ И ОРГАНИМА 

 

Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица''. 

 

    Члан 3. 

 Решење доставити: директору ПУ ''Полетарац'' Жагубица, Управном одбору ПУ 

''Полетарац'',  председнику општине Жагубица  и Архиви Скупштине општине. 

 

СКУПШТИНА   ОПШТИНЕ   ЖАГУБИЦА 

 

Број: I –01 -  020 –1145/23 

Ж а г у б и ц а 

         П Р Е Д С Е Д Н И К 

                                                                                                              Оливера Пауљескић 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 98 

На основу члана члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник'' РС бр. 129/2007) и члана 40. став 1. тачка 55. Статута општине 

Жагубица (''Службени гласник општине Жагубица'', бр.1/2019), 

Скупштина општине Жагубица на својој седници одржаној дана 13. 10. 2023. 

године донела је: 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ ''ПОЛЕТАРАЦ''  ЖАГУБИЦА ЗА 2023/2024 ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

ДАЈЕ се САГЛАСНОСТ на Годишњи План рада Предшколске установе 

''Полетарац'' Жагубица за  2023/2024 годину бр.374/22 од 14. 09. 2023.године, у целини. 

Програм рада из става 1. овог члана претходно је усвојен Одлуком Управног 

одбора Предшколске установе ''Полетарац'' Жагубица број 373/22 од 14. 09. 

2023.године и чини саставни део овог Решења.. 

Програм рада за 2023/2024.годину садржи: 

 

ОДЛУКУ Управног одбора ПУ ''Полетарац'' Жагубица о усвајању годишњег 

Програма рада за 2023/2024годину. 

 

1.УВОД 

1.1.ИСТОРИЈАТ 

1.2.ДЕЛАТНОСТ 
1.3.ЛИЧНА КАРТА  

1.4.ЈЕЗИЦИ НА КОЈИМА СЕ ИЗВОДИ ВАСПИТНО - ОБРАЗОВНИ РАД 

 
2.ПРОСТОРНИ КАПАЦИТЕТИ И ОПРЕМЉЕНОСТ УСТАНОВЕ 

2.2.КАПАЦИТЕТИ И СТАЊЕ ЦЕНТРАЛНОГ ОБЈЕКТА 

2.3.Материјално - техничка опремљеност; 

 

3.КАДРОВСКИ ПЛАН 

3.1.Структура четрдесеточасовне радне недеље 

 

4.ПЛАН ИНВЕСТИЦИОНОГ ОДРЖАВАЊА 

 

5.УПИС ДЕЦЕ 

 

6.МЕСТО И ВРЕМЕ ОСТВАРИВАЊА ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА   

6.1.ритам радног дана,радно време и распоред дневних активности; 

6.2.план и програм једнодневног излета. 

 

 7.ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА КАО МЕСТО РЕАЛНОГ ПРОГРАМА ВОР-а 

 7.1.ПЛАН ВАСПИТНО-ОБРАЗОВНОГ РАДА У ЦИЉУ 

ПОДРШКЕ,ДОБРОБИТИ И ЦЕЛОВИТОМ РАЗВОЈУ ДЕЦЕ У РЕАЛНОМ 

КОНТЕКСТУ 

 

8. ПРОГРАМИ ВАСПИТНО-ОБРАЗОВНОГ РАДА 
8.8.ВАСПИТНО-ОБРАЗОВНИ РАДА СА ДЕЦОМ УЗРАСТА ОД 1 ДО 3 ГОДИНЕ 

 

8.2.ВАСПИТНО-ОБРАЗОВНИ РАД СА ДЕЦОМ ОД 3 ДО 5,5 ГОДИНА 
 
8.3.ВАСПИТНО-ОБРАЗОВНИ РАД СА ДЕЦОМ У ГОДИНИ ПРЕД ПОЛАЗАК У ШКОЛУ 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 99 

 

9.ПЛАН ПРЕВЕНТИВНЕ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ  

 

10.ПРОГРАМ ИСХРАНЕ ДЕЦЕ 

 

11.САРАДЊА СА ПОРОДИЦОМ 
  

12.САРАДЊА СА ЗАЈЕДНИЦОМ 

 

12.1. САРАДЊА СА ШКОЛОМ 
 

12.2. САРАДЊА СА ПРЕДШКОЛСКИМ УСТАНОВАМА 

 

13.РАЗЛИЧИТИ ПРОГРАМИ РАДА 

-музичко збавиште; 

-драмски студио; 
 -тим за ликовно стваралаштво и уређење ентеријера и екстеријера 

 

14.ИНТЕРНИ ТИМОВИ НА НИВОУ ИСТАНОВЕ 

Тим за реализацију ликовно-еколошке колоније 
Тим за сарадњу са породицом 

Тим за реализацију кратких програма 

Тим за промоцију  установе 
 

15.СТРУЧНИ АКТИВИ И ТИМОВИ У УСТАНОВИ 

15.1.АКТИВ ЗА РАЗВОЈ ПРЕДШКОЛСКОГ ПРОГРАМА 

15.2.ПЛАН РАДА СТРУЧНОГ АКТИВА ЗА РАЗВОЈНО ПЛАНИРАЊЕ 

15.3.ТИМА ЗА САМОВРЕДНОВАЊЕ 
15.4.ТИМ ЗА ЗАШТИТУ ДЕЦЕ ОД НАСИЉА, ЗЛОСТАВЉАЊА И ЗАНЕМАРИВАЊА 

15.5.ПЛАН РАДА ТИМА ЗА ИНКЛУЗИВНО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 

15.6.ТИМ ЗА ОБЕЗБЕЂЕЊЕ КВАЛИТЕТА И РАЗВОЈ УСТАНОВЕ 

15.7.ТИМ ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАЗВОЈ 

15.8.ПЛАН СТРУЧНОГ УСАВРШАВАЊА 

 

16.ПЛАН РАДА ПЕДАГОШКОГ КОЛЕГИЈУМА 

  

16.1.ПЛАН РАДА ВАСПИТНО-ОБРАЗОВНОГ ВЕЋА 
Акциони план рада стручног актива васпитача 

Акциони план рада стручног актива васпитача припремно-предшколских група 

Акциони план рада стручног актива васпитача средњих,старијих и мешовитих група 

Акциони план рада стручног актива васпитача млађих група и медицинских сестара из 
јаслених група 

 

17.ПЛАН РАДА ГЛАВНОГ ВАСПИТАЧА 
 

18.ПЛАН  РАДА СТРУЧНОГ САРАДНИКА 

 

19.ПЛАН РАДА ДИРЕКТОРА 

 

20.ПЛАН РАДА СЕКРЕТАРА 

 

21.ПРОГРАМ РАДА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

22.ПРОГРАМ РАДА САВЕТА РОДИТЕЉА 
 

23.ПРОГРАМ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 100 

 

24.ТРАНЗИЦИЈА ИЗ ПОРОДИЦЕ У ВРТИЋ 

24.1. Транзиција из Вртића у школу 

 

25.ЛЕТОПИС 

 

26.ЈАВНО ДЕЛОВАЊЕ 

 

27.ОСТВАРИВАЊЕ И УНАПРЕЂИВАЊЕ РОДНЕ РАВНОПРАВНОСТИ 

 

28.ВРЕДНОВАЊЕ КРОЗ ПРАЋЕЊЕ И ДОКУМЕНТОВАЊЕ ОСТВАРИВАЊА 

ГОДИШЊЕГ ПЛАНА 

 

29.ЗАКЉУЧНЕ КОНСТАТАЦИЈЕ 

 

 Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица''. 

 

    Члан 3. 

 Решење доставити: директору ПУ ''Полетарац'' Жагубица, Управном одбору ПУ 

''Полетарац'',  председнику општине Жагубица  и Архиви Скупштине општине. 

 

СКУПШТИНА   ОПШТИНЕ   ЖАГУБИЦА 

 

Број: I –01 -  020 –1144/23 

Ж а г у б и ц а 

         П Р Е Д С Е Д Н И К 

                                                                                                             Оливера Пауљескић 

 

На основу члана члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник'' РС бр. 129/2007) и члана 40. став 1. тачка 65. Статута општине 

Жагубица (''Службени гласник општине Жагубица'', бр. 1/2019), 

 

Скупштина општине Жагубица на својој седници одржаној дана 13. 10. 2023. 

године донела је: 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ДИРЕКТОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ ''ПОЛЕТАРАЦ'' ЖАГУБИЦАЗА 2022/2023 ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

УСВАЈА се Извештај о раду директора Предшколске установе ''Полетарац'' 

Жагубица за  2022/2023 годину бр.376/23 од 14. 09. 2023.године у целини. 

Извештај из става 1. овог члана претходно је усвојен Одлуком Управног одбора 

Предшколске установе ''Полетарац'' Жагубица број 375/23 од 14. 09. 2023.године и 

саставни је део овог Решења 

 

 Члан 2. 

 Извештај из члана 1. овог Решења саставни је део истог,а састоји се од: 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 101 

 ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПЛАНА РАДА ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ 

СА ПЕДАГОШКО – ИНСТРУКТИВНИМ РАДОМ 

 

 1.РУКОВОЂЕЊЕ ПРОЦЕСОМ ВАСПИТАЊА И УЧЕЊА ДЕТЕТА 

 Развој културе васпитно-образовног рада 

 Стварање  здравих и безбедних услова за учење и развој детета и боравак 

запослених 

 Развој и обезбеђивање квалитета васпитно – образовног процеса у 

предшколској установи 

 Обезбеђивање инклузивног приступа у васпитно-обрсзовном процесу 

 Обезбеђивање и праћење квалитета рада 

 

 2.ПЛАНИРАЊЕ,ОРГАНИЗОВАЊЕ И КОНТРОЛА РАДА УСТАНОВЕ 

 Планирање рада установе 

 Организација рада установе 

 Контрола рада установе 

 Управљање информационим системом установе 

 Упеављање системом обезбеђења квалитета установе 

 

 3.ПРАЋЕЊЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ РАДА ЗАПОСЛЕНИХ 

 Планирање,селекција и пријем запослених 

 Професионални развој запослених 

 
 РАЗВОЈ САРАДЊЕ СА РОДИТЕЉИМА/СТАРАТЕЉИМА,ОРГАНОМ УПРАВЉАЊА, 

РЕПРЕЗЕНТАТИВНИМ СИНДИКАТОМ И ШИРОМ ЗАЈЕДНИЦОМ 

 Сарадња са родитељима и другим законским заступницима 

 Сарадња са органом управљања  репрезентативним синдикатом у установи 

 Сарадља са државном управом и локланом самоуправом 

 Сарадња са широм заједницом 

 

 5.ФИНАНСИЈСКО И АДМИНИСТРАТИВНО УПРАВЉАЊЕ РАДОМ 

УСТАНОВЕ 

 Управљање финансијским ресурсима 

 Управљање материјалним ресурсима 

 Управљање административним процесом 

 

 6.ОБЕЗБЕЂЕЊЕ ЗАКОНИТОСТИ РАДА УСТАНОВЕ 

 Познавање,разумевање и праћење релевантних прописа 

 Израда општих аката и документације установе 

 Примена општих аката и дкументације установе 

 

 СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ ДИРЕКТОРА 

 

 ПЕДАГОШКО – ИНСТРУКТИВНИ РАД 

 Учешће у раду Колегијума,стручних већа,актива и тимова. 

 

Члан 3. 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављен у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица''. 

 

Члан 4. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 102 

 Решење доставити: директору ПУ ''Полетарац'' Жагубица,Управном одбору ПУ 

''Полетарац'', председнику општине Жагубица  и Архиви Скупштине општине. 

 

СКУПШТИНА   ОПШТИНЕ   ЖАГУБИЦА 

Број: I –01 -  020 – 1143/23   

Ж а г у б и ц а 

         П Р Е Д С Е Д Н И К 

                                                                                                             Оливера Пауљескић 

 

 

На основу члана члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник'' РС бр. 129/2007) и члана 40. став 1. тачка 65. Статута општине Жагубица 

(''Службени гласник општине Жагубица'', бр. 1/2019), 

 

Скупштина општине Жагубица на својој седници одржаној дана 13. 10. 2023. 

године донела је: 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ПУ ''ПОЛЕТАРАЦ''  ЖАГУБИЦА 

ЗА 2022/2023 ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

УСВАЈА се Извештај о раду Предшколске установе ''Полетарац'' Жагубица за  

2022/20203 годину бр.372/23 од 14. 09. 2023.године у целини. 

Извештај из става 1. овог члана претходно је усвојен Одлуком Управног одбора 

Предшколске установе ''Полетарац'' Жагубица број 371/23 од 14. 09. 2023.године.  

 

 Члан 2. 

 Извештај из члана 1. овог Решења саставни је део истог,а састоји се од: 

 

 1.УВОД 

 1.1.Лична карта 

 1.2.Језици на којима се изводи васпитно-образовни рад. 

 

 2.ИЗВЕШТАЈ О ОРГАНИЗАЦИЈИ ОСТВАРИВАЊА ПРОГРАМА 

ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 

 2.1.Број група,број деце 

2.2.Објекти за припрему хране 

2.3Материјално-технички услови-Извештај о инвестиционом одржавању 

2.4.Реализација циљева и задатака – функционисање установе. 

2.5 Ритам дана у установи,радно време 

2.6 Кадровски услови рада. 

 

3.ПРОГРАМ ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 

3.1.Извештај о реализацији програма неге,васпитања и образовања деце од 

6.месеци до 3.године 

3.2.Извештај о програму предшколског васпитања и образовања деце од 

3.године до укључивања у програм припреме за школу 

3.3.Програм у години пред полазак у школу 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 103 

4.КУЛТУРНА И ЈАВНА ДЕЛАТНОСТ 

 

4.1.ДЕЧИЈА НЕДЕЉА 

 

4.2.ИЗВЕШТАЈ О ПОГОДНИМ И ПОВРЕМЕНИМ ПРОГРАМИМА 

 

5.ИЗВЕШТАЈ О РАЗЛИЧИТИМ ПРОГРАМИМА 

5.1.Музичко забавиште 

5.2.Драмски стугио 

5.3.Извештај Тима за ликовно стваралаштво и уређење ентеријера и екстеријера 

 

6.ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ИНТЕРНИХ ТИМОВА 

6.1.Извештај о раду Тима за реализацију ликовно-еколошке колоније 

6.2.Извештај о раду Тима за сарадњу са породицом 

6.3.Извештај о раду Тима за израду Летописа 

6.4.Извештај о раду Тима за промоцију рада установе 

6.5.Извештај о раду Тима за реализацију кратких програма 

6.6.Извештај о раду Тима за имплементацију Нових основа програма васпитања 

и образовања 

 

7.ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗОВАНОЈ САРАДЊИ СА ЗАЈЕДНИЦОМ 

 

7.1.ИЗВЕШТАЈ О РЕЛИЗАЦИЈИ ПЛАНА САРАДЊЕ СА ОСНОВНОМ И 

СРЕДЊОМ ШКОЛОМ 

 

7.2.ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПЛАНА САРАДЊЕ СА 

ПРЕДШКОЛСКИМ УСТАНОВАМА 

 

8.ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПЛАНА ПРЕВЕНТИВНЕ ЗАШТИТЕ 

 

9,ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА ИСХРАНЕ ДЕЦЕ 

 

10.ИЗВЕШТАЈ АКТИВА И ТИМОВА УСТАНОВЕ 

10.1.Актив за развој предшколског програма 

10.2.Извештај о реализацији плана Тима за заштиту деце од 

дискриминације,насиља, злостављања и занемаривања 

10.3.Извештај о реализацији плана Тима за инклузивно васпитање и образовање 

10.4.Извештај о реализацији плана Актива за развојно планирање 

10.5.Извештај о реализацији плана Тима за самовредновање 

10.6.Извештај Тима за обезбеђивање квалитета и развој установе 

10.7.Извештај Тима за пеофесионални развој 

10.8.Извештај о стручном усавешавању запослених 

 

11.ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПЛАНА РАДА ПЕДАГОШКОГ 

КОЛЕГИЈУМА 

11.1.Извештај о реализацији плана рада Васпитно-образовног већа 

11.2.Изврштај о реализацији плана рада стручног већа васпитача 

11.3.Извештај о реализацији плана рада стручног актива ППП група 

11.4.Извештај о реализацији плана рада стручног актива васпитача 

старијих,средњих и мешовитих група 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 104 

11.5.Извештај о реализацији плана рада стрчног актива васпитача млађе групе и 

медицинских сестара васпитача јаслених група 

 

12.ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПЛАНА РАДА ГЛАВНОГ 

ВАСПИТАЧА УСТАНОВЕ 

12.1.Извештај о реализацији плана рада главног васпитача установе у објекту 

''Цветић'' у Крепољину 

 

13.ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА РАДА УПРАВНОГ 

ОДБОРА 

 

14.ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА РАДА САВЕТА 

РОДИТЕЉА 

 

15.ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПЛАНА И ПРОГРАМА РАДА 

СЕКРЕТАРА УСТАНОВЕ 

 

16.ИЗВЕШТАЈ  О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПЛАНА РАДА ДИРЕКТОРА 

УСТАНОВЕ- 

22.1.Стручно усавршавање директора 

 

17.ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 

18.ИЗВЕШТАЈ О СТАЊУ ПРОТИПОЖАРНЕ ЗАШТИТЕ 

 

19.МАРКЕТИНГ УСТАНОВЕ 

 

20.ПРАЋЕЊЕ И ЕВАЛУАЦИЈА 

 

21.НАРЕДНИ ЗАДАЦИ НА УНАПРЕЂИВАЊУ РАДА УСТАНОВЕ 

 

Члан 3. 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављен у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица''. 

 

 

Члан 4. 

 Решење доставити: директору ПУ ''Полетарац'' Жагубица,Управном одбору ПУ 

''Полетарац'', председнику општине Жагубица  и Архиви Скупштине општине. 

 

 

СКУПШТИНА   ОПШТИНЕ   ЖАГУБИЦА 

 

Број: I –01 -  020 – 11420/23   

 

Ж а г у б и ц а 

         П Р Е Д С Е Д Н И К 

                                                                                                              Оливера Пауљескић 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 105 

На основу члана 16. став 2. тачка 1,члана 18. став 2., и члана 20. став 1. Закона о 

локалним изборима ('' Службени гласник РС'', бр.14/2022) и члана 40. став 1. тачка 18. 

Статута општине Жагубица ("Службени гласник", општине Жагубица бр.1/2019), а на 

предлог одборничке групе Српске напредне странке ''АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 

НАШУ ДЕЦУ'' у Скупштини општине Жагубица, 

 Скупштина општине Жагубица на својој седници, одржаној дана 13. 10. 2023. 

године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА У СТАЛНОМ 

САСТАВУ  

 

Члан 1. 

 МИЛОШ (Раде) ЂУРИЋ, дипломирани правник из Милатовца, улица 

Милатовачка бр.33 12320 Жагубица,ЈМБГ1602989763826, РАЗРЕШАВА СЕ  

дужности  заменика председника Општинске изборне комисије за спровођење избора 

за одборнике Скупштине општине, именованог на предлог одборничке групе 

''АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ',због подношења писмене оставке на 

функцију 

  

 

Члан 2. 

 МИЛЕНА (Драгољуб) СТОЈИМИРОВИЋ, дипломирани правник из 

Жагубице, улица Врелска бр.40 12320 Жагубица,ЈМБГ2501989768820, на предлог 

одборничке групе ''АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ'' ИМЕНУЈЕ СЕ за 

заменика председника Општинске изборне комисије за спровођење избора за 

одборнике Скупштине општине Жагубица, на мандати период до истицања мандата 

овог сазива Комисије или престанка или разрешења по неком другом основу. 

 Мандат именованој из става 1. овог члана почиње да тече ступањем на снагу 

овог Решења. 

 

Члан 3. 

 Ово Решење ступа на снагу 8-ог дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица.  

 

Члан 4 

 Ступањем на снагу овог Решења мења се члан 1. став 1.,тачка 1. алинеа 1, 

Решења о именовању Општинске изборне комисије општине Жагубица у сталном 

саставу,бр. I – 01- 020 - 603/ 2022 од 12. 02. 2022.године,на начин описан у члану 1. и 2. 

овог Решења. 

Члан 4. 

 Решење доставити: Милени Стојимировић, Архиви Скупштине општине 

Жагубица и истаћи на огласној табли Скупштине општине.. 

 

СКУПШТИНА    ОПШТИНЕ    ЖАГУБИЦА 

 

Број: I – 01- 020 - 1146/ 2023   

Ж а г у б и ц а                     

                 П Р Е Д С Е Д Н И К 

                                                                                                          Оливера Пауљескић   

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 106 

 На основу члана члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник'' 

РС бр. 129/07) и члана 40. атав 1. тачка 55. Статута општине Жагубица (''Службени 

гласник'' општине Жагубица бр.1/2019), 

Скупштина општине Жагубица на својој седници одржаној дана 13. 10. 2023. 

године донела је: 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН РАДА ЦРВЕНОГ КРСТА ЖАГУБИЦА 

ЗА 2024 ГОДИНУ, КАЛЕНДАР АКТИВНОСТИ У 2024 И ФИНАНСИЈСКИ 

ПЛАН ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

ДАЈЕ се сагласност на План рада Црвеног крста  Жагубица за  

2024.годину,календар најзначајнијих активности Црвеног крста Жагубица у 

2024.години и Финансијски план за 2024.годину у целини. 

 

I.План рада Црвеног крста Жагубица за 2024.годину саставни је део овог 

Решења и састоји се из: 

Одлуке Управног одбора Црвеног крста Жагубица бр.74. од 02. 10. 

2023.године: 

 

1.ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ МЕЂУНАРОДНОГ ПОКРЕТА ЦРВЕНОГ 

КРСТА И ЦРВЕНОГ ПОЛУМЕСЕЦА 

(Хуманост,Непристрасност,Неутралност,Независност,Добровољност, 

Јединство,Универзалност). Дефинисање мисије Црвеног крста Жагубица 

 

2.УВОД   

 

3.ЗДРАВСТВЕНО ПРОМОТИВНА ДЕЛАТНОСТ–МОТИВАЦИЈА 

ДОБРОВОЉНИХ ДАВАОЦА КРВИ (Општи циљ,Опис проблема,Оперативни 

циљеви,Опис послова организације Црвеног крста Жагубица,Ризици и Очекивани 

резултати). 

 

4.ПРОМОЦИЈА ЗДРАВИХ СТИЛОВА ЖИВОТА И ПРЕВЕНЦИЈА 

БОЛЕСТИ ЗАВИСНОСТИ (Општи циљ,Оперативни циљеви,Циљне 

групе,Корисници, Активности,Снаге и иновација,Очекивани ефекти 

програма/пројекта- излазни резултати). 

 

5.ПРВА ПОМОЋ (Циљ,приоритети за 2024.годину: 1.Обука у пружању прве 

помоћи, школска деца и млади,Организације и појединци који су законски обавезни да 

поседују знања из прве помоћи,Волонтери Црвеног крста и екипе Црвеног крста за 

прву помоћ и деловање у несрећама,2.Развој људских ресурса у области прве помоћи и 

3. Промоција прве помоћи.). 

 

6.СОЦИЈАЛНА ДЕЛАТНОСТ (Активности,Програм помоћи породичним 

пакетима хране и хигијене за социјално најугроженије породице у најудаљенијим 

сеоским срединама (опис,циљ,индикатори,очекивани резултати),Активности у оквиру 

Месеца солидарности (циљ,) Програм бриге о старијима,(циљ програма.). 

 

7.ПОДМЛАДАК И ОМЛАДИНА (Специфични циљеви програма) 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 107 

8.ПРИПРЕМЕ ЗА ДЕЛОВАЊЕ У НЕСРЕЋАМА ЦРВЕНОГ КРСТА 

ЖАГУБИЦА (Општи и специфични циљ програма,Циљна група) 

 

9.ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМ ЦРВЕНОГ КРСТА ЖАГУБИЦА (Општи 

циљ и специфични циљеви). 

 

10.СЛУЖБА ТРАЖЕЊА 

 

11.МИГРАЦИЈЕ СТАНОВНИШТВА 

 

12.ПРОГРАМ БОРБЕ ПРОТИВ ТРГОВИНЕ ЉУДИМА У СРБИЈИ (Општи 

циљ) 

 

13.СЛУЖБА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ (Оперативни циљеви,(одржавање и 

унапређење позитивног имиџа о Црвеном крсту Жагубица,циљне групе и очекивани 

резултати). 

 

14.ОРГАНИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ 

 

II.Календар најзначајнијих активности Црвеног крста Жагубица у 

2024.години,саставни је део овог Решења и подељен је по месецима у оквиру којих су 

планиране активности  у 2024.години. 

 

III.Финансијски план Црваног крста Жагубица за 2024.годину саставни је део 

овог Решења и  састоји се из следећих ставки: 

-Бруто зарада радника Црвеног крста; 

-Путни трошкови радника за долазак и одлазак са посла; 

-Трошкови одржавања возила (регистрација,делови,гуме и др); 

-Трошкови горива за превоз хуманитане помоћи до корисника; 

-Трошкови лизинга возила за ЦК Жагубица; 

-Трошкови закупа канцеларијског простора; 

-Трошкови набавке канцеларијског материјала 

-Трошкови комуникација (телефон,факс,АДСЛ и др.); 

-Трошкови финансијских услуга. (бачине провизије,завршни рачун и сл.). 

 

 

 Члан 2. 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица''. 

 

 Члан 3. 

 Решење доставити:Црвеном крсту Жагубица Општинскoј управи општине 

Жагубица, председнику општине Жагубица  и Архиви Скупштине општине. 

 

СКУПШТИНА   ОПШТИНЕ   ЖАГУБИЦА 

 

Број: I –01- 020 – 1141/ 23 

Ж а г у б и ц а 

         П Р Е Д С Е Д Н И К 

                                                                                                             Оливера Пауљескић 
 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      16. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  28  страна 108 

 

ОСНИВАЧ: 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА, Одлука бр. I-020-542/06-01 од 3.8.2006. год. 
 

 

ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

 
Главни и одговорни уредник: 

 

Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 
телефон: 

 

 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 
 

е – маил: sozagubica@gmail.com 

 

 
Обрадили: 

 

Жељко Илић, дипл. правник, стручни сарадник за послове правне помоћи и Драган Стојановић 
дипл. правник. 

 

телефон: 012/ 7643-153    е – маил: zeljko.ilic73@gmail.com 

 
 

 

 
 

 

mailto:sozagubica@gmail.com

	8. ПРОГРАМИ ВАСПИТНО-ОБРАЗОВНОГ РАДА

